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Z sesji Rady Miejskiej

26 października br. obradowała na 5 se
sji Rada Miejska. Z 28 radnych, na sesję przy
było 27. W 7 - punktowym porządku obrad
sprawą najważniejszą wydawał

ławników ludowych i członków kolegium ds. 
wykroczeń (6 radnych i 2 sędziów') poinfor
mował Radę, iż zaopiniowano pozytywnie

kilkudziesięciu kandydatów

Radny p. Sasiela przyznał, że komisja nie 
opracowywała odrębnych danych o poszcze
gólnych kandydatach, lecz opierała się na 
opiniach własnych i instytucji rekomendują
cych, oraz na danych z ankiet. Dodał przy tym. 
że o mających nastąpić wyborach wszyscy do
skonale wiedzieli, zaś

się wybór ław
ników ludowych i członków' kolegium ds. 

wykroczeń; są oni wybierani tak, jak radni, 
co 4 lata.

Na wstępie przewodniczący Rady p. Ja
cek Krajewski zgłosił wniosek o wprowadze
nie do porządku obrad stałego punktu doty
czącego informacji o pracach poszczególnych 
komisji problemowych Rad)'. Przeciwny 
wnioskowi był radny p. Mirosław Gibek, 
twierdząc, że wpłynie to niepotrzebnie na roz
ciągnięcie obrad; radni i tak mają wgląd do 
protokołów z bieżących prac komisji. W gło
sowaniu radni większością głosów poparli 
jednak wniosek przewodniczącego. Tym sa
mym składanie informacji przez przewodni
czących poszczególnych komisji będzie sta
łym punktem porządku obrad każdej sesji.

JAK WYBIERANO ŁAWNIKÓW 
I CZŁONKÓW KOLEGIUM

Radny p. Krzysztof Sasiela, przewodni
czący zespołu opiniującego kandydatów na

sz o n y c h
przez zakłady pracy, instytucje, pre

zesów sądów oraz organizacje związkowe i 
społeczne. Negatywne opinie komisji doty
czyły nielicznyclt, jednostkowych przypad
ków. Ogółem zgłoszono: do Sądu Rejonowe
go w Jaworze - 59 kandydatów, do Sądu Pra
cy i Ubezpieczeń Społeczny ch - 27, do Sądu 
Wojewódzkiego - 6 (na 8 mandatów) i do 
kolegium - 32.

Wówczas radny p. Jan Murawski zgłosił 
wniosek o podanie dokładniejszych informa
cji o kandydatach, a przynajmniej o wykony
wanych przez nich lub wyuczonych zawodach, 
bowiem same nazwiska niewiele mówią. 
Poparł go p. Roman Plata przyznając, że więk
szość kandydatów nie jest radnym znana, 
wobec czego akt głosowania może mieć cha
rakter czysto mechaniczny. Jego zdaniem, li
sty kandydatów na ławników i członków ko
legium radni powinni otrzymać przynajmniej 
tydzień przed sesją, aby mieć czas na bliższe 
zapoznanie się z ankietami.

teczki kan
dydatów były do wglądu w biurze Rady.

Wówczas radny p. Mirosław Gibek wy
raził pogląd, że skoro Rada zatwierdziła skład 
zespołu opiniującego, tym samym obdarzyła 
jego członków zaufaniem, którego teraz nie 
należy podważać. (Dodajmy, że na sali znaj
dowała się wiceprezes Sądu Rejonowego, 
sędzia Ewa Solecka - członek zespołu opi
niującego, do której radni nie zgłosili żad
nych pytaii).

W głosowaniu wniosek p. Jana Muraw
skiego upadł i radni przystąpili do wyboru 
komisji skrutacyjnej. W jej skład weszli; 
Bogdan Bąk, Mirosław Gibek, Lesław Chrza
nowski, Anna Grynszpan, Artur Krzyśpiak i 
Daniel Garbaczewski. W głosowaniu tajnym 
wybrano: do Sądu Rejonowego w Jaworze 
42 ławników; do Sądu Pracy i Ubezpieczeń 
Społecznych - 25, do Sądu Wojewódzkiego - 
6 i do Kolegium ds. Wykroczeń - 29 człon
ków.

Uchwałę zatwierdzającą wybór podjęto 
zdecydowaną większością głosów, przy jed
nym wstrzymującym się.

KOMISJE RADY - DO TABLICY!
Zgodnie z przyjętym na początku sesji 

wnioskiem, przewodniczący p. Jacek Krajew
ski zaprosił przewodniczących komisji do 
składania informacji o przebiegu prac w ko
misjach.

Jako pierwszy wystąpił p. Krzysztof Sa
siela, przewodniczący Komisji Przestrzega
nia Prawa i Ochrony PPOŻ. We wrześniu i 
paździemikukomisjaodbyła łącznie 3 posie
dzenia, poświęcone m.in. policji - a więc 
warunkom pracy, wyposażeniu, oraz proble
matyce ładu i porządku publicznego w mie
ście. Do końca roku komisja odbędzie jeszcze 
posiedzenie na terenie Rejonowej Komendy 
Straży Pożarnej, a także zajmie się sprawami 
patologii społecznej w  naszym mieście.

dokończenie na str. 3

Znam swoje 
województwo 
jak swój dom

słr. 9

Janina Ziobrowska - Smolak

Może ktoś się 
tym zajm ie?

str. 10

Módl się pod krzyżem, dziecino, 
za tych, co zginęli od kul, za 
ich odwagę, strach I łzy • i 
żałosny śmierci ból.

Za przelaną krew, wśród 
obcych maków • i polskich  
wrzosów, za Oświęcim, Katyń 
i groby Sybirskich lasów.

Za tych, co grobów nie m ają, 
leżą  gdzieś wśród obcych brzóz 
cieni • i tylko w ia tr im o 
Ojczyźnie nuci oa pożółkłych 
liściach jesieni.

Zapal znicze, niech ich 
promyki ośw ietlą im drogę w 

, zaświaty i ukoją tęsknotę do 
ojczystej ziem i, za którą  
oddali swe życie przed laty.

I ty o nich nie zapominaj, 
zapalaj tu  ogniki • by pamięć o 
nich n ie zaginęła, by w historii 
zostali, jak krwawe pomniki.

Nowa formuła imprezy, z której słynie Jawor

BIESIADY TUŻ, TUŻ...
W bólach wielkich rodzą się tegoroczne Jaworskie Biesiady literackie. Zapowiadane na wrzesień, najpraw

dopodobniej odbędą się 33 ■ 24 listopada br.
Wiodący temat tegorocznych spotkań, to; "Twórcy a współczesność Jak się znaleźć w nowej rzeczywistości?". 

Temu zagadnieniu poświęcone zostanie seminarium, na którym referaty wygłoszą m. innymi: pp. Bogdan Madej 
z lublina, Janusz Termer z Warszawy i Stanisław Srokowski z Wrocławia.

Organizatorzy zakładają impiezę o nieco poszerzonej formule, a mianowicie o cykl spotkań artystyczno - 
literackich, w których wezmą udział aktorzy, piosenkarze, pisarze i poeci. Usta gości nie jest jeszcze zamknięta, 
jednakie mówi się o takich nazwiskach, jak: Józef Łoziński z Wrocławia, Adam Ziemianin z Krakowa, Józef Baran 
z Krakowa, Edward Radliński z Warszawy, Bogusław Żurakowski z Krakowa, Józef Ratajczyk z Poznania, llias 
Wrazas z Wrocławia, Andrzej Wojaczek - aktor z Wocławia, Renata Jasińska - aktorka z Wrocławia, i Waldemar 
SmaszczzBiełegosloku.

Imprezie będzie towarzyszył konkurs literacki na wiersz. Teksty opatrzone godłem należy nadsyłać do 15 
listopada br. na adres Jaworskiego Ośrodka Kultury, 59-400 Jawor, Rynek 5. W osobnej kopercie, opatrzone tym 
samym godłem, naleiy podać nazwisko i imię oraz adres autora. Konkurs zostanie rostrzygnięty podczas Jawor
skich Biesiad Artystyczno - Literackich.

Tyle od organizatorów. A co sądzą o nowej formule nasi Czytelnicy, potencjalni jej uczestnicy? Prosimy takie 
o opinie nauczycieli - polonistów, zaprasza jąc ich równocześnie do współorganizowania imprezy.

Józef Noworól
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TRAGEDIA 
W PIOTROWICACH

W miniony czwartek, 27 października br., tuż po godz. 12.00 
powiadomiono jaworską Straż Pożarną o pożarze szopy wypełnio
nej słomą, przylegającej do budynku mieszkalnego nr 107 w Pio
trowicach.

Jak nas poinformowali naoczni świadkowie, ogień zauważyła 
p. Maria B. Usłyszała jednocześnie płacz dziecka, dobiegający z 
ogarniętej pożarem szopy i domyśliła się, że w środku jest praw
dopodobnie jej wnuczek. Niestety, nie mogła dziecku pomóc...

Przybyli strażacy wyciągnęli już zwęglone ciało chłopca, 4-let- 
niego Wojtka Pluty. Prawdopodobnie bawiąc się zapałkami wznie
cił ogień tuż przy drzwiach szopy. Ratując się, wspiął się wyżej, i 
tam dosięgły go płomienie.

Prowadzone śledztwo i sekcja zwłok ustalą przyczyny tragedii.
(wm)

Odważne m ałolaty?
Tuż przed pótnocq 25 październi

ka br. funkcjonariusze KRP w Jaworze 
zatrzymali na gorącym uczynku kra
dzieży z  włamaniem do kiosku "RUCH" 
przy ul. Kolejowej dwóch nieletnich (obaj 
po 16 lat) i pijanych młodzieńców. Skra
dli "fanty" na sumę ponad 1 min 200 
tys. zł, które natychmiast musieli oddać. 
W  zamian "przejechali" się radiowo
zem do Izby Wytrzeźwień do Legnicy, 
bowiem obaj byli pijani. Wkrótce od
powiedzą za swój czyn przed Sądem 
dla Nieletnich.

Znaleziono rower
Odwiedził naszą redakcję p. Hen

ryk Marciniak, który poinformował 
nas, że zabezpieczył rower młodzie
żowy BMX koloru czerwonego, który 
prawdopodobnie został wcześniej 
skradziony (około 1 miesiąc temu). 
Pan Henryk uznał, że może ktoś pła
cze za tym jednośladem, i chce go 
przekazać właścicielowi, który opisze 
jego szczegółowy wygląd i otworzy 
zamek. Rower jest do odebrania co
dziennie po godz. 18.00 pod adre
sem: ul. Jasna 8 B/10.

NISSANEM NA DACHU
W sobotę, 29 października br., około godz. 11.00, na 118 km drogi 

międzynarodowej A-4 (autostrada) kierująca samochodem terenowym 
marki Nissan Patrol p. M.K. z paszportem konsularnym łrancuskim, 
jadąca z dwójką dzieci, nie zachowała należytej ostrożności i wpadła w 
poślizg.

Samochód przewrócił się na dach i wylądował w polu. Ciężkich obra
żeń doznała 8-letnia córka, którą przewieziono do jednego ze szpitali 
wrocławskich. Kierującej i drugiej córce na szczęście nic się nie stało.

Smakosze kurczaków?
W  nocy z  26 na 27 października wędliny oraz kurczaki. Jak nas poinfor- 

br. nieznani sprawcy włamali się po wy- mowałaspirant p. Kazimierz Eisler, ama- 
cięciu kraty w oknie do baru "IMBIS" torzy trunków i jadła wyrządzili szkodę 
znajdującego się na terenie targowiska właścicielowi p. Z.O. na sumę ponad 15 
miejskiego. Złodzieje skradli m.in. 2 ku- min zł. Obecnie trwa intensywne poslę- 
chenki mikrofalowe, telefon, tester do powanieprzezfunkcjonaruszyKRPwJa- 
banknotów, wszelkiego gatunku alkohol, worze, celem ustalenia sprawców.

35 lał "INPR0DUSU"
Już 35 lat działa Spółdzielnia 

Inwalidów "INPR0DUS" w Jawo
rze. Produkcja w znacznym stop
niu przeznaczona jest dla przemy
słu samochodowego i elektronicz
nego. Wyroby jaworskiej spół
dzielni trafiają m.in. do Zakładów 
Mechanicznych "Ursus", Fabryki 
Samochodów Osobowych na Żera
niu i Zakładów Samochodów Cię
żarowych "Star" w Starachowi
cach. Sporo sprzedano na eksport.

Z okazji jubileuszu 35-lecia 
Spółdzielni 28 października br. w 
Klubie "Parkowa" odbyło uroczy
ste spotkanie załogi i zaproszo
nych gości Wśród oficjeli gościł wy
słannik wojewody legnickiego dy
rektor Wydziału Polityki Gospo
darczej p. Bogdan Horodniczy. Na 
spotkaniu obecni byli również Bur
mistrz Jawora p. Bogusław Wę
giel, Przewodniczący Rady Miej
skiej p. Jacek Krajewski oraz wie
lu innych gości naszego miasta i 
województwa.

Prawie 200-osobową załogę 
"Inprodusu" i zaproszonych gości 
powitał p. Anatol Ryng, a 35-let- 
nią historię przedstawił w swoim 
wystąpieniu prezes spółdzielni 
mgr inż. Wacław Dudkowski. Pre

zes zaprezentował pierwszych za
łożycieli oraz osiągnięcia produk
cyjne i sytuację finasową. Szef "In- 
produsu" poinformował zebra
nych, że sytuacja finansowa jest 
dobra, a zysk netto za III kwarta
ły br. wynosi 2 mid 800 -min zł. 
Osiągnięto ze sprzedaży wyrobów 
ponad 22 mld zł.

Po wystąpieniu prezesa odby
ła się uroczystość wręczania na
gród pieniężnych pracownikom o 
stażu pracy 20 - 35 lat. Z kolei se
kretarz wojewódzkiego Zrzesze
nia Sportowo-Turystycznego 
"Start" w Legnicy p. Jarosław Ko
szewski wręczył puchar i przedsta
wił osiągnięcia sportowców inwa
lidów, którzy jego zdaniem są naj
lepsi w kraju.

Po części oficjalnej odbył się 
koncert w wykonaniu uczniów 
Szkoły nr 3 oraz występ taneczny 
młodszej i starszej grupy klubu ta
necznego "ROMAN", którzy wyko
nali tańce standardowe i latynoa
merykańskie.

Po części artystycznej wszyst
kich zebranych zaproszono na uro
czysty spółdzielczy obiad w salach 
restauracyjnych Klubu "Parkowa".

(wm)

JAWOR W KWIATACH
Towarzystwo Miłośników Ja

wora doprow adziło do finału  
konkurs "Jawor w kwiatach". 
Mogło się to wydarzyć ty lko  
dzięki pracowitości Jaworzan, 
kochających k w ia ty , oraz za 
przyczyną sponsorów: spółki 
COM-D, Spółdzielni Mieszkanio
wej, pani Taborowej (słodycze), 
p. Pałczyńskiej, p.Góralowej i p. 
Szumnego (kwiaty), pp. M ittel- 
stadt- Ciupków (dekoracja w y
stawy).

Nie byłoby wystawy, gdyby 
nie gospodyni Muzeum Regio
nalnego p. B. Skoczylas- Stadnik, 
która pozwalała nam na wszy
stko; czuliśmy się w  Muzeum go
spodarzami, również za przyczy
ną pracowników tej placówki.

Dziękujemy dyrektorce Ogni
ska Muzycznego p. Duszeńkowej 
i nauczycielce SP nr 2 p. Spen- 
dowskiej za przygotowanie w ią
zanki muzycznej, tematycznie 
nawiązującej do wystawy.

Szczególne podziękowania  
należą się tym osobom, które  
pomogły zorganizował imprezę:

p. R. Kozłowskiej- za towarzysze
nie w spiekocie, wichrze i deszczu; 
p. Sł. Kozłowskiemu- za opraco
wanie graficzne wystawy; p. J. 
Bauerowej- za pomoc w ostatnim 
etapie; p. Cz. Czekielowi- za ko
lorowe zdjęcia; p. M. Szkiłądzio- 
wi; p. A. Korybskiemu- za filmo
wanie; p. P. Pacakowi; p. Zieliń
skiej.

Imprezę finałową rozpoczęto 
od powitania obecnych i podzię
kowania tym wszystkim, którzy 
przyczynili się do jej powodzenia. 
N astępn ie  b y ł k ró tk i w ystęp  
uczniów z Ogniska Muzycznego i 
ze Szkoły Podstawowej nr 2. Ucze
stników poczęstowano ciastkami 
i miodem kasztelańskim, a potem 
odbyło się w ręczenie nagród. 
Otrzymali je: p. Miskowa, p. Soja, 
p. Mąkosowa, p. Maruszczakowa, 
p. Kabesowa; p. Andrejczuk, p. 
Gołębiewicz, p. Napora, p. Filipow
ska, p. Solecka, p. Leonowicz; p. 
Plata, p. Ptaszyńska, p. Modliń
ska, p. Dąbrowska, p. Brygicka, 
p. Sokołowska, p. Biernacki. Wy
różnienia otrzymali: p.Kotek , p.

Szczepańska, p. Borkowska p. 
Duszeńko, p. Winiarek, p. Stru
gała, p. Oniszczuk, p. Habowski, 
p. Kostrzębska, p. Kołodziejczyk, 
p.Zopański, p. Gajda, p. Mazur, 
p. Drabczyk, p. Cendrowska, p. 
Kwiecińska, p. Kaczmarek, p. Ba- 
darycz, p. Malec, p. Szczerbicka, 
p. Kleisłer, p. Zięba, p.Partyka, 
p. Szumny, p.Góral, p. Gręda i p. 
Szlachter.

W im ien iu  o rg an iza to ró w  
pragnę przeprosić za drobne po
tknięcia, ew. pominięcie kogoś, 
co nie było zamierzone. W na
wale pracy mogą się trafić nie
ścisłości. Przepraszam.

I, na koniec. Apeluję do władz 
miasta, ludzi dobrej woli, spo
nsorów- prosimy o ukwiecenie 
naszego grodu. Dzięki kwiatom  
stanie się weselszy, radośniej
szy i kolorowy.

Muszę też wyznać, że w trak
cie prezesowania TMJ, przez pra
wie 17 la t, był to największy  
społeczny wysiłek.

Prezes TMJ
Aleksandra Laszczyk

Kółko plastyczne 
w znaw ia działalność

Kółko plastyczne Jaworskiego 
Ośrodka Kultury wznawia działalność. 
Zebranie organizacyjne oraz pierwsze 
zajęcia odbędą się w piątek, 4 listopa
da br., o godz. 18, w Klubie Technika.

Kolejne odbywać się będą we wtorki 
i piątki o godz. 18. Uczestniczyć w  nich 
mogą wszyscy chętni, niezależnie od 
wieku i stopnia zaawansowania. ,Obok 
dzieci i młodzieży chętnie widziani są 
plastycy- amatorzy, którym prowadzą
cy zajęcia mistrz Łukasz udzielać bę
dzie rad i korekt.

Obok możliwości pracy twórczej, 
uczestnicy będą mogli przygotować się 
do wstępnych egzaminów praktycznych 
w szkołach i uczelniach, w których wa
runkiem przyjęcia jest zaliczenie spraw
dzianu z  rysunku. (mw)

Aby czuli się 
bezpiecznie

28 października br., w  godz. po
południowych, w  miasteczku ruchu dro
gowego zgromadzifo się ok. 40 mło
dych rowerzystów i ó motorowerzystów 
z  jaworskiej "piątki", aby poddać się 
egzaminowi ze znajomości zasad po
ruszania się po drogach publicznych.

Ostro przepytywał zdających egza
minator- inspektor wydziału komunika
cji Urzędu Miejskiego p. Stanisław Pod
siadło, który co i rusz podkreślał, jak trud
nym i niebezpiecznym pojazdem jest 
poczciwy jednoślad, zwłaszcza kiero
wany przez nie przestrzegającego pra
wideł ruchu rowerzystę. Zresztą, jak 
mówił p. Stanisław, czym skorupka za 
młodu nasiąknie...

Święta racja, bowiem edukacja dro
gowa powinna następować wraz z  na
uką pisania. Szkoda, że jest inaczej, a 
dobitnym tego dowodem są liczne wy
padki drogowe z  udziałem dzieci i mło
dych rowerzystów.

Egzaminy na kartę rowerową i mo
torowerową odbędą się jeszcze dwu
krotnie w tym miesiącu. O  terminach po
staramy się poinformować.

wube

Od 1 listopada 
JEŹDZIMY 

NA ŚWIATŁACH
Przypominamy wszystkim kie

rowcom, że począwszy od 1 li
stopada br. jeździmy z  włączo
nymi światłami mijania lub świa
tłami do jazdy dziennej. W łącze
nie świateł, zgodnie z  prawem o 
ruchu drogowym, obowiązuje w  
trakcie jazdy o każdej godzinie 
dnia i nocy.

W arto już dziś pomyśleć o 
ustawieniu świateł w  autoryzo
wanej stacji obsługi, aby nie ośle
piały innych użytkowników dróg.

Działajq
na rzecz zdrowia

W rejestrze wydziału cywil
nego Sądu Wojewódzkiego w Le
gnicy ostatnio wpisano nowe sto
warzyszenie wyższej użyteczno
ści- Jaworskie Stowarzyszenie na 
Rzecz Zdrowia, powstałe z ini
cjatywy znanego jaworskiego le
karza p. Mariusza Saganowskie
go. W skład komitetu założyciel
skiego wchodzą p. Grażyna Juch
niewicz, p. Andrzej Rejman i p. 
Dorota Leszczuk.

Najważnieszymi celami no
wego stowarzyszenia jest pro
mocja zachowań prozdrowotnych 
wśród Jaworzan, propagowanie 
korzystnych dla zdrowia walo
rów środowiska naturalnego I 
walka o właściwe środowisko 
pracy, a także wtórna prewen
cja schorzeń. Cele te będą reali
zowano poprzez edukację pro
zdrowotną, organizację imprez 
na rzecz zdrowia i wspieranie 
wszelkich działań temu służą
cych- przy współdziałaniu z in
nymi stowarzyszeniami i orga
nizacjami.

Dwa samochody 
i rower...

Skradli złodzieje podczas godzin 
nocnych 27 października br. Pierw
szym był samochód osobowy V W  
Golf, który zniknął z  parkingu przy 
ul. Rapackiego, następnym był Fiat 
125 p, którym nie pogardził złodziej 
na osiedlu Przyrzecze oraz w  tym 
samym czasie inny złodziej włamał 
się do piwnicy domu przy ul. Grun
waldzkiej, gdzie skradł rower gór
ski. Czyżby się umówili?

________  ( w m )

----------------------------------- -
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PARAFIA ŚW. MARCINA 
AAsze św. w  niedzielę: 7.00, 8.30, 
9.45 (dla młodzieży), 11.00 (dla 
dzieci), 12.15 (suma), 14.30,17.30 
(nieszpory), 18.00. W  dni powszed
nie: msze św. 6.30, 18.00. 
Kancelaria parafialna przy kościele 
czynna jest w dni powszednie w  go
dzinach 10.00 -12.00 i 16.00 -
17.00.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA 
BOŻEGO NA PRZYRZECZU 
Msze św. w  niedziele: 7.00; 9.00 
(dla młodzieży); 11.00 (szkolna); 
12.00 (suma); 15.00 (dla najmłod
szych); 18.00 (wieczorna).
W  każdą drugą niedzielę miesiąca 
o godzinie 13.00 Msza św. z  udzie
laniem sakramentu chrztu św.
AAsze św. w  dni powszednie: 7.00 i
18.00.
Kancelaria czynna we wtorki i 
czwartki w  godz. 16.00 - 17.00, w 
soboty w godz. 9 .00-10.00 H 6 .00  
- 17.00.
KOŚCIÓŁ ŚW. MAKSYMILIANA 
Msze św. tylko w niedziele: 8.00, 
10. 00 .

KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY 
Nabożeństwa: wtorki, godz. 18.00.2



to i owo...

ŁOWIECTWO
czyli sztuka polowania

Jednym z dwóch ważnych punktów 
projektów ustaw, jakie omawiali posłowie 
podczas ostatniego posiedzenia Sejmu, był 
poselski projekt prawa łowieckiego. Zapre
zentował go poseł Józef Łochowski. Ma on 
na celu przede wszystkim traktowanie ło
wiectwa jako jednego z ważnych elemen
tów ochrony zwierzostanu i gospodarowa
nia zgodnie z zasadami ekologii. Projekt 
zmierza do uporządkowania wielu spraw, 
m.in. oiganizacji polowań dla cudzoziemców.

W walce z kłusownictwem przewidu
je się powołanie państwowej straży łowiec
kiej oraz zapewnienie samorządom teryto
rialnym wpływu na dobór dzierżawcy ob
wodów łowieckich.

Naterenach byłego powiatu jaworskie
go poluje blisko 300 myśliwych. Myśliw-

stwo to ‘ ‘sztuka polowania polegająca na tro
pieniu, podchodzeniu, osaczaniu i zabijaniu 
lub łowieniu żywcem zwierząt”. Ze sztuką 
tą wiąże się odwieczna tradycją ma ona 
swoje reguły i zasady. A że są one ciekawe, 
nikogo nie trzeba przekonywać. Dlatego też, 
m. innymi na prośbę naszych Czytelników, 
poprosiliśmy zaprzyjaźnionego znami wiel
kiego miłośniką zapalonego i namiętnego 
myśliwego p. Zbigniewa Bednarką aby 
podzielił się z naszymi Czytelnikami swoją 
pasją

Za tydzień rozpoczniemy cykl opowia
dań p. Zbigniewa Mamy nadzieję, że ten 
temat znajdzie uznanie i przybliży całokształt 
spraw związanych z polowaniem na zwie
rzynę.

E.Mayer

Nowe prawo - 
nowy start

Trw ają  in ten syw n a prace 
nad zm ianam i treści s ta tu tu  
S półdzie ln i M ie s z k a n io w e j, 
który w  nowej, ostatecznej w e
rsji zostanie uchwalany przez 
Walne Zebranie Przedstawicie
li.

Tem atem  o m aw ian ym  na 
najbliższym posiedzeniu, spe
cjalnie powołanej do tego celu 
komisji statutowej, będzie loka
torskie prawo do lokalu i zw ią
zane z nim ograniczenia prawne 
a ta k ie  praw o własnościowe 
oraz jego możliwości zbycia i 
dziedziczenia.

25  p a ź d z ie rn ik a  Rada  
Nadzorcza uchwaliła już opraco
wany i zaproponowany przez 
Zarząd sposób rozliczeń z loka
toram i z ty t. uzupełniającego 
w kładu budowlanego w przy
padku przekształceń praw  do 
lokalu z lokatorskiego na w ła
snościowe, oparty o aktualne  
prawo spółdzielcze.

Zagadnienie to, chyba szcze
gólnie zainteresuje wszystkich, 
którzy z różnych przyczyn nie 
skorzystali z możliwości wyku
pienia sweojego mieszkania na 
warunkach preferencyjnych w  
1989 roku, a także tych, którzy 
na powyższe nie uzyskali wcze
śniej zgody Zarządu z uwagi na 
posiadane możliwości zaspoko
jenia potrzeb mieszkaniowych 
poza Spółdzielnią.

Zatwierdzona nowa wersja 
rozliczeń z tego tyt. powinna za
chęcie znaczną część mieszkań
ców naszych zasobów do zmia
ny statusu ąuo swojego lokum, 
tym bardziej że przewiduje on 
wysokie ulgi.

Uzupełniający wkład budow
lany stanowi zw aloryzow aną  
kw otę um orzonego, w  chwili 
przydziału mieszkania, kredytu 
zaciągniętego na sfinasowanie 
kosztu budowy lokalu.

Aby jednak uzyskać zgodę 
Zarządu na zmianę praw a do 
zajmowanego mieszkania, nale
ży w pierwszej kolejności spła
cić kredyt lokatorski i nie zale
gać z żadnymi opłatami wobec 
Spółdzielni. Po spełnieniu tych

warunków i w zależności od po
siadanej zdolności płatniczej, za
interesowany sam będzie mógł 
zdecydować o okresie spłaty wy
liczonej kwoty.

Podstawą ustalenia uzupeł
niającego wkładu budowlanego 
są la ta  eksploatacji budynku 
oraz średnioczłonkowski koszt 
budowy, obowiązujący w Spół- 
dzielmi w dniu złożenia pisem
nego wniosku o dokonanie prze
kształcenia prawa do lokalu.

Na dzień dzisiejszy jest to 
kwota 3 .500 .000  z ł/m  kw. pow. 
użył. Wpłat będzie można do
konywać maksymalnie w 60-u 
równych ratach miesięcznych, z 
tym że:

- jednorazowa wpłata całej 
należności uprawnia lokatora  
do uzyskania 50 % bonifikaty

- uzupełnienie wkładu do 12 
miesięcy • rabat 40%

- uzupełnienie wkładu do 24  
miesięcy - rabat 30 %

- uzupełnienie wkładu do 36 
miesięcy • rabat 20 %

- uzupełnienie wkładu do 48 
miesięcy - rabat 10 %

- uzupełnienie wkładu do 60 
miesięcy - żadna bonifikata

nie przysługuje.
Niestety, lokatorzy budyn

ków oddanych do eksploatacji 
po 30 czerwca 1990 r. z powyż
szych zasad nie będą mogli sko
rzystać. W arunkiem  dla nich 
również będzie spłacony kredyt 
lokatorsk i i brak zadłużenia  
wobec Spółdzielni, ale o wyso
kości kw oty  uzupełniającego  
w kładu budowlanego będzie  
każdorazow o decydował Za
rząd. Lokatorzy tych budynków 
nie skorzystają również z żad
nych zniżek a ewentualne raty 
będą oprocentowane. Mamy jed
nak nadzieję, że ustawa budże
towa na rok 1995 uwzględni 
ulgi w podatku dochodowym od 
spłaconego kredytu lokatorskie
go, co w pewnym stopniu zre
kompensuje poniesione na ten 
cel wydatki i będzie formą ra
batu dla tej grupy lokatorów.

Z-ca Prezesa d/s Ekonomicznych 
Główny Księgowy 

mgr Jolanta Kwiatkowska

dokończenie ze str. 1
Od września dwukrotnie spotkała się Komisja Fi

nansów, Budżetu i Planowania. Przewodnicząca p. Jani
na Duszeńko stwierdziła, że zajmowano się zatwierdze
niem członków dokooptowanych do komisj i spoza Rady 
oraz analizą wydatków na oświatę, kulturę i sztukę.

Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej, której prze
wodzi p. Leszek Dąbrowski, zbierała się już 4 razy. Poza 
załatwieniem spraw bieżących komisja spotkała się też z 
dyrektorem ZOZ-u p. M. Tomaszewskim oraz przewo
dniczącym Rady Nadzorczej ZOZ-u p. B. Dziadkowcem.

Obecnie komisja przygotowuje się do specjalnej 
sesji, poświęconej zdrowiu.

Radny p. Jan Murawski, przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej poinformował, że jej członkowie spotkali się 
dotąd tylko jeden raz -  25 października, w  przeddzień 
sesji. Komisja nadal oczekuje na ostateczne ustalenie jej 
pełnego składu, aby móc podjąć normalną działalność. 
Dodał, że na spotkaniu omawiano też sprawę przesunię
cia środkówz rezerwy budżetowej na zakup kotła c.o. dla 
Jaworskiego Ośrodka Kultury.

Komisja Handlu, Przemysłu, Rzemiosła, Usług i 
Rolnictwa pod przewodnictwem Romana Badarycza 
odbyła 3  posiedzenia, w  tym jedno wspólnie z Komisją 
Planowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej, 
Ochrony Środowiska i Komunikacji. Oprócz sprawy za
gospodarowania Podzamcza zastanawiano się nad usta
leniem jak najrozsądniejszych zasad sprzedaży lokali użyt
kowych. Przedtem jednak komisja zamierza zo
rientować się, ilu

sztę pieniędzy JOK będzie musiał sam wypracować.
Sprawa ta wywołała wśród radnych duże ożywie

nie. Zasypano dyrektora gradem pytań. M .in. pytano, 
dlaczego JOK nie otrzymał środków na ekologiczne 
ogrzewanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro
dowiska; dlaczego nie został zrealizowany projekt ogrze
wania sprzed czterech lat; dlaczego okno w  sali teatralnej 
jest stale otwarte, skoro niskie temteratury zagrażają po
lichromii i innym elementom wystroju wnętrza teatru; dla
czego, dlaczego, dlaczego... Niektórzy radni wątpili wza- 
sadność przyznania już dziś i zamrożenia 300 min zł, 
skoro JOK nie ma pozostałej kwoty. Czy aby na pewno 
znajdą się brakujące środki na pełną realizację inwesty
cji?

Szczególną troskę o los społecznego grosza wy
kazali pp. M ichał Lenkiewicz i Jan Murawski. Pan M. 
Lenkiewicz szczegółowo interesował się ofertą przetar
gową na wykonanie kotłowni, łącznie z zakresem robót. 
Zaproponował nawet, aby najpierw ogłosić przetarg, a 
potem przyznać pieniądze, bo może znajdą się tańsi wy
konawcy albo tacy, którzy zaproponują jeszcze inne roz
wiązania. W niósł też o uzasadnienie potrzeby zainstalo
wania aż dwóch pieców c.o.

Wtym miejscu p. Dariusz Borecki, prejektarrt, stwier
dził, że Gazownia nie jest w  stanie pokryć pełnego zapo
trzebowania budynku na gaz, dlatego niezbędne jest 
wspomaganie ogrzewaniem olejowym. Dodał, że kocioł 
Wiessmanna o potrzebnej mocy kosztuje około 220 min 

zł. Jego sprawność jest wysoka,

powtórne głosowanie, którego w yn ik okazał się inny 
od poprzedniego -  w ięcej osób głosowało przeciw 
wnioskowi!

Radny p. Jan M urawski z m iejsca zakwestio
nował drugie głosowanie; poparł go p. Marek Gaw
roński uważając, że pierwsze głosowanie, jako ob li
gatoryjne, jest ważne.

Prowadzący obrady zaproponował dwa wyjścia 
z sytuacji; głosowanie w  sprawie uznania wyniku 
pierwszego głosowania lub  opowiedzenie się, także 
w  głosowaniu, za trzecim, tajnym głosowaniem. Bur
m istrz radził trzecie głosowanie, skoro dopuszczono 
już do drugiego. W tej sytuacji p. M. G ibek postawił 
wniosek o unieważnienie obu głosowań, w  czym po
parł go Jan Pacak.

Była nadzieja, że Rada upora się już z tym  “kło
potem technicznym” , kiedy p. Jan Murawski zg łosił 
kolejny wniosek o zaniechanie dziś dalszych głoso
wań i skierowanie sprawy do... Naczelnego Sądu Ad
ministracyjnego.

Szukając w yjścia z impasu przewodniczący p. 
J. Krajewski zaproponował jeszcze przekazanie spra
wy do oceny prawnej wojewódzkiemu sejm ikowi sa
morządowemu; radny Sasiela replikował, że takim i 
sprawami zajmuje się wojewoda, a nie sejm ik. Pod
kreślił przy tym, że należy załatwić to na miejscu, a 
nie komprom itować się na zewnątrz.

dzierżawców jest zdecydowa
nych na kupno lokali. Komisja widzi też potrzebę nowe
lizacji dotychczasowych umów najmu.

Pan Mieczysław Skowron, przewodniczący Komi
sji Planowania Przestrzennego, Gospodarki Komunal
nej, Ochrony Środowiska i Komunikacji zaczął od stwier
dzenia, że .komisja ta powinna nazywać się... komisją 
gospodarki miejskiej.

Z trzech posiedzeń, jedno odbyło się “na wyjeź- 
dzie", w  woj. wałbrzyskim. W Świdnicy i Świebodzicach 
radni podpatrywał i, jak w  tych miastach funkcjonuje go
spodarka komunalna, oraz które z tamtejszych rozwią
zań można by zastosować u nas. Komisja będzie się też 
koncentrować na zagwarantowaniu w  budżecie gminy 
na następny rok środków na najpilniejsze, jej zdaniem, 
sprawy; będzie też dążyć do skomunalizowania funkcjo
nującej w  naszym mieście komunikacji.

W  trakcie wystąpień przewodniczących komisji, po 
pewnym czasie dało się zauważyć znużenie słuchaczy; 
część radnych, jakby mniej tym zainteresowana, prowa
dziła międzysobą ciche pogawędki. Ustały one jednak w 
chwili, gdy składanie informacji rozpoczął przewodni
czący Komisji Statutowej, p. Roman Plata -  w  ławach 
zapanowała cisza, a uwaga radnych wzmogła się.

Pan R. Plata stwierdził, że na 4 posiedzeniach komi
sja zajmowała się przygotowaniem nowego statutu Rady 
Miejskiej. Zastanawiano się też nad sprawą ufundowania 
chorągwi dla miasta oraz nad ustaleniem wysokości diet 
dla członków Rady. W tej ostatniej sprawie przewodniczą
cy przedstawił kilka propozycji, każdą w  dwóch warian
tach. Otóż diety radnych, w  zależności od pełnionych funk
cji, miałyby wynosić od kilku do kilkudziesięciu procent 
średniej płacy w  pięciu działach gospodarki narodowej, 
natomiast członkowie Zarządu Miasta i prezydium Rady 
otrzymywaliby wynagrodzenie ryczałtowe. Diety i zwrot 
kosztów dostawał iby także członkowie komisji spoza rady, 
nadto przewodniczący Rady, na wniosek przewodniczą
cego komisj i, mógłby przyznać za pracę w  komisji jeszcze 
dodatkowe wynagrodzenie. Nie udało się nam uzyskać do
kładniejszych danych, bowiem przewodniczący Komisji 
Statutowej powiedział, że są to wstępne propozycje, niedo 
końca jeszcze sprecyzowane.
KOCIOŁ C.O. DLA JOK-u - RADNI

SĄ ZA, A NAWET PRZECIW
Zastępca burmistrza p. Maria Wrońska przedsta

wiła i uzasadniła wniosek Zarządu Miasta o przeniesie
nie kwoty 500 m in zł z rezerwy budżetowej dla: gospo
darki komunalnej -  200 min zł na remonty dróg, oraz na 
kulturę i sztukę 300 min zł z przeznaczeniem na zakup 
pieca gazowego c.o. do ogrzewania sal i teatru i bibl ioteki 
publicznej. Wniosek dyrektora JOK-u o dofinansowanie 
zakupu ww. pieca wcześniej uzuskał pozytywną opinię 
Komisji Kultury i Sztuki Rady Miejskiej.

Zabierając w te j sprawie głos dyrektor p. J. Nowo- 
ról poinformował Radę, że prowadzone od kilku lat pra
ce remontowe w  teatrze są zaawansowane w  60 %. Wy
dano już na ten cel ponad 2 m ld zł. Obecnie najważniej
szym zadaniem jest przebudowa ogrzewania z tradycyj
nego na ekologiczne, zgodnie zresztą z projektem. W 
budynku wykonano już sieć c.o., do kotłowni doprowa
dzono przewody. Teraz pozostało wyposażyć ją w  piece. 
Aby wzim ie ogrzać budynek, konieczny jestw te j chwili 
zakup przynajmniej jednego pieca gazowego; pozosta
wienie budynku bez ogrzewania uniemożliwi funkcjo
nowanie biblioteki i niekorzystnie wpłynie na wykonane 
w sali teatralnej sztukaterie. Dyrektor zaapelowałwięc do 
radnych o przyznanie proponowanej przez Zarząd kwo
ty. Dodał przy tym, że suma ta i tak nie wystarczy na po
krycie pełnych kosztów uruchomienia kotłowni, więc re

a koszty eksploatacji nie
wielkie. Ten nowoczesny i ekonomiczny piec spełnia też 
wymogi norm europejskich w  zakresie ochrony środo
wiska. Ograniczone możliwości miejskich rurociągów 
gazowych potwierdził też kierownik Gazowni p. Józef Jan
czewski.

Odpowiadając na pytania i wątpliwości radnych dyr. 
JOK-u poinformował, że Woj. Fundusz Ochrony Środo
wiska nie przyznał na ten cel środków ze względu na ich 
brak, zaś oferta przetargowa na uruchomienie kotłowni 
będzie obejmowała prace wykonawcze wraz z instalacja
mi i urządzeniami.

Radny p. Jan Murawski uznał za bulwersujący fakt 
zniszczenia starej kotłowni, która, jego zdaniem, mogła 
do dziś ogrzewać budynek JOK-u. M iał też zastrzeżenia 
do kalkulacji kosztów tej inwestycji uważając, że propo
nowane przez JOK urządzenia są bardzo drogie, niebez
pieczne, i z pewnością można by kupić tańsze. Propo- 
nowałteż udział w  przetargu dwóch firm, dających kilku
letnie gwarancje.

Jana Murawskiego poparli radni pp. Roman Plata 
i Artur Krzyśpiak, proponując ustalenie kosztu całego 
zadania na 500 -  600 m in i, w  związku z tym, przyznać na 
piec najwyżej 150 m in zł, resztę niech JOK wypracuje 
sam. W  końcu p. Jan Murawski przedstawił wniosek 
Komisji Rewizyjnej o przesunięcie decyzji w  tej sprawie 
o miesiąc, proponując tymczasem ogrzewać budynek 
JOK-u za pomocą... dmuchaw.

Zdziwienie tym wnioskiem wyraziłsam Burmistrz 
przypominając radnym, że sprawa ta musi być załatwio
na, gdyż chodzi o ogrzanie JOK-u i biblioteki, a środki 
na piec, który i tak trzeba nabyć, są zarezerwowane. Rad
ny p. Gibek zauważy! jeszcze, że p. Jan Murawski, pro
ponując do udziału w  przetargu dwie znane sobie firmy, 
może wzbudzać podejrzenia o załatwianie przy okazji 
własnych interesów...

Po tak burzliwej dyskusji przewodniczący poddał 
oba wnioski pod głosowanie. Szesnastoma głosami za, 
przy 5 przeciwnych i 3 wstrzymujących się radni zaak
ceptowali wniosek Zarządu Miasta o przesunięcie z re
zerwy budżetowej 200 m in zł na remonty dróg, i 300 
min na zakup pieca dla JOK-u.

GŁOSOWANIE BEZ EMOCJI
Gładko przebiegło głosowanie nad projektami 

dwóch kolejnych uchwał: zbycia działki o pow. 284 
m kw przy ul. Głuchej pod budowę stacji redukcyjno 
-  pomiarowej, oraz oddania w  użytkowanie nierucho
mości niezabudowanej o pow. 584 m kw na rzecz 
parafii rzymsko-katolickiej pw. M iłosierdzia Bożego.

"KŁOPOT TECHNICZNY"
Kiedy w ydaw ało się, że przyjęcie osta tn ie j 

uchwały będzie prostą formalnością, na sali ponow
nie zapanowało ożywienie. Radny p. Marek Gawroń
ski zg łosił wniosek o odłożenie do następnej sesji 
sprawy uzupełnienia składu kom isji rewizyjnej, z 
powodu nieobecności jednego z kandydatów, p. Jana 
Sobczaka. W niosek poparł p. M. Gibek. Natomiast 
przewodniczący kom isji rewizyjnej, p. Jan Murawski 
sprzeciw ił się odkładaniu tej sprawy argumentując, 
że dziś można zatwierdzić pp. Tomasza Miazgę i Ry
szarda Budzyńskiego, zaś na następnej sesji doko
optować p. Jana Sobczaka.

W tej sytuacji p. Marek Gawroński swój w n io
sek wycofał, a w  głosowaniu większość radnych opo
wiedziała się za uzupełnieniem składu kom isji rewi
zyjnej o pp. Tomasza Miazgę i Ryszarda Budzyńskie
go.

Sprawa wydawała się być załatwiona, gdy na
gle po przeliczeniu oddanych głosów i obecnych na 
sali radnych okazało się, że rachunek nie zgadza się 
o 1 osobę! W  tej sytuacji przewodniczący zarządził

Atmosferę roz
ładowała nieco p. Barbara Skoczylas -  Stadnik 

proponując, aby w celu uniknięcia na przyszłość ta
kich sytuacji, film ować wszystkie sesje Rady M ie j
skiej; ktoś w spom niał też o zainstalowaniu przyci
sków do głosowania...

Wreszcie przewodniczący obrad zadecydował
0 przeprowadzeniu trzeciego głosowania w  sprawie 
uzupełnienia składu kom isji rewizyjnej o pp. Toma
sza Miazgę i Ryszarda Budzyńskiego. Tym razem 11 
radnych głosowało za wnioskiem , tyle samo prze
ciw, 3  osoby wstrzymały się. Zdecydował głos prze
wodniczącego, głosującego przeciw. Głosowanie nad 
tym  w nioskiem  odbędzie się w ięc na następnej se
sji.

INTERPELACJE
Radny p. M ieczysław Skowron w ystąpił do Za- 

zrądu Miasta z interpelacją o wykonanie twardej na
wierzchni chodnika przy ul. S tarojaworskiej -  od 
skrzyżowaniaz ul. Sporną do ul. Cukrowniczej z pra
wej strony jezdni, wykonania odcinków chodnika przy 
szkole, przystankach autobusowych, oraz rozważe
nie możliwości wydzielenia tam traktu dla rowerzy
stów. Przypomniał też o wywiezieniu ziemi ze kwer- 
ku przy obelisku. W odpowiedzi Burmistrz po infor
mował, że ul. Starojaworska jest w gestii wojewódz
twa i stamtąd trzeba pozyskać środki na jej remont, 
natomiast ziemia zostanie wywieziona już w  przy
szłym tygodniu.

Pani Janina Duszeńko wystąpiła z wnioskiem  
do Rady M ie jskiej, jej b iura oraz wszystkich komisji, 
aby kopie pism  dotyczące dofinansowania wszelkich 
działalności by ły kierowane również do kom isji bu
dżetowej.

Pan Jan Kurawski chciał usłyszeć uzasadnie
nie Zarządu Miasta odnośnie nie przyjęcia wniosku 
w  sprawie robót gazyfikacyjnych na ul. W idokowej. 
Burmistrz zapewnił, że na jednej z najbliższych sesji 
Rada będzie decydować o przeznaczeniu nadzwy
czajnych środków na gazociąg.

Radny p. Roman Badarycz zgłosił dwie interepela- 
cje. Pierwsza dotyczyła pogarszania się stanu nawierzchni 
ulic i placów i, generalnie, środowiska w  mieście. Radny 
wniósł o ujęcie w budżecie na 1995 rok po stronie do
chodów i wydatków pełnych kwot z tytułu opłat za wodę
1 ścieki, oraz z tytułu czynszów za wynajem lokali mie
szkalnych i użytkowych. Twierdził, że dotychczasowy 
sposób finansować ia gospodarki komunalnej i mieszka
niowej ogranicza funkcję kontrolną Rady oraz pozbawia 
ją wpływu na ustalanie wydatków z budżetu na ten cel. 
Proponował, aby spółce COM-D przyznać środki na okre- 
ślonezadania. Zażądałteż informacji o wysokości wpły
wów za 9 m-cy do kasy COM-D z tytułu opłat na wodę, 
kanalizację, najem lokali mieszkalnych i użytkowych.

Druga sprawa dotyczyła wykonania chodnika 
przy ul. M yśl iborskiej, zwłaszcza, że jest już materiał 
na ten cel.

W  sprawie pierwszej interpelacji burm istrz od
powiedział, że leży ona w  kompetencji samej Rady. 
Natomiast w  sprawie chodnika obiecał, że będzie on 
wykonany w 1995 roku.

Większość radnych wykazała dużą aktywność i 
rzeczywiste zainteresowanie sprawami miasta, oraz 
wręcz autentyczne przejęcie się swoją rolą. Szkoda, 
że nie zawsze dotyczyło to spraw merytorycznych - 
temperament zbyt często ujawniał się w  sporach na
tury czysto formalnej. Gdyby ten ładunek energii zo
stał skierowany wyłącznie na załatwianie problemów 
gminy, m ie libyśm y niewątpliwie jeden z najbardziej 
dynamicznych samorządów.
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to i owo...
Ystad port • od w ielu  d ziesiątków  lat był i jest 

obiektem  nader pożądliw ie traktow anym  przez  
w szystk ich , którzy podążają do Szwecji, głównie 
w  celach handlowych, rzadzie j w  turystycznych. 
Stąd wiodą trasy  w  głąb kra ju , a w  bardzo w ielu  
miejscowościach napotkać można Polaków w  
różnych sytuacjach, przy różnych zajęciach.

SZWEDZKIE OKRUCHY JAWORZAMNA

Kilka lat temu, któregoś letniego wie
czoru po raz kolejny zawitałem do Ystad. 
Po zejściu z promu i załatwieniu formal
ności przeszedłem do holu. Oczekiwałem 
na przyjazd znajomego, a mając około go
dziny czasu spacerowałem również przed 
budynkiem odpraw. Dość szybko topniał 
spory tłumek przyjezdnych. Co rusz pod
jeżdżał po kogoś samochód. Krótki cere
moniał, buziaki, uściski, załadowanie ba
gażnika i ... hajda ku szczęśliwym dniom, 
ku dolarom.

Wkrótce pozostało nas kilka osób. 
Wtedy to mojąuwagę zwróci! niepozorny 
mężczyzna w skórzanej kurtce. Kręcił się 
nerwowo, wychodził na parking i wracał 
taszcząc ze sobą solidną skórzaną teczkę. 
Stojąc przypalał papierosa za papierosem 
i coś tam pod nosem do siebie mruczał. W 
pewnym momencie zagadnąłem:

- Ma pan jakieś problemy?
- Problemy? A niech to szlag trafi. 

Patrz pan, umówiłem się z kolegą na dzi
siaj, na tę godzinę i nikogo nie ma. Co ja 
tu sam poradzę?

Poradziłem mu, żeby czekał, może 
znajdzie się jakieś rozwiązanie. Nawiąza
liśmy rozmowę. Okazało się, że przybysz 
pochodzi z Mielca i chce trochę dorobić, a 
kolega ściągnął go listem do Szwecji.

- Na zaproszenie? - zapytałem.
Spojrzał na mnie nieufnie.
- Jalde zaproszenie?
- Jak to jakie? Przecież bez zaprosze

nia lub określonej ilości koron na każdy 
dzień pobytu nie wpuściliby pana.

- E tam, mam paszport, a miej scowość 
i telefon mam zapisane.

To mówiąc wyciągnął z kieszeni kurtki 
paczkę popularnych i pokazał zapisek na 
niej.

Zatkało mnie. Cóż to za cudak niefra
sobliwy.

- Nie sprawdzili pana na przejściu?
- A co ja  im zrobiłem, żeby mnie mie

li sprawdzać? Panie, ja  tam w kolejkach 
nie stoję, denerwują mnie. Ominąłem lu
dzi i wylazłem za kumplem na ulicę.

Coś podobnego. Coraz bardziej intry
gowało mnie zachowanie rodaka. Mimo 
wszystko był w  Szwecji po raz pierwszy i 
wymagał opieki.

- Chodźmy, zadwonimy pod ten nu
mer z papierosów, ma pan korony?

- A skąd? Mam tylko 10 dolarów.
Wskazałem mu kantor w holu, skąd

po chwili wrócił ściskając w ręku błyszczą
cy bilon. Dzwoniliśmy kilka razy, lecz bez 
skutku. Wyszliśmy znów na zewnątrz. 
Mężczyzna powrócił do swoich narzekali:

- Ale mnie urządził, co ja tu robię? 
Zaraz sobie golnę i wracam do kraju, po
wrotny bilet mam.

- Ma pan wódkę? - spytałem - Może 
ją  pan tu sprzedać komuś za sto koron. 
Bardzo dużo ludzi tak robi.

- A przecież, że mam - odrzekł - Mam, 
proszę pana, osiem butelek żytniej, a na
wet dziesięć kartonów papierosów.

- Czy pan zwariował? Wolno prze
wieźć tylko litr wódki i karton papiero
sów. Ryzykant z pana..

- Jaki tam ryzykant. Nie mam zamia
ru zarobionej forsy tracić na gorzałkę i faj
ki. Wziąłem zapas na miesiąc i tyle.

Niesamowite, skąd się biorą tacy lu
dzie? Jeszcze nie ruszył się ani na metr w 
Szwecję, a już naruszył wszystkie możli
we przepisy - pomyślałem.

Towarzystwo tego człowieka zaczęło 
mnie parzyć. Chciałem jeszcze raz iść z 
nim telefonować, ale nadjechały dwa sa
mochody, jeden w  moją stronę, drugi w 
jego stronę. Odetchnąłem, podałem rękę i 
życząc sukcesów załadowałem się do swo
jego wozu.

Niefrasobliwy mielczanin podreptał 
na spotkanie jakiemuś mężczyźnie. Odjeż
dżając spojrzałem w tamtym kierunku. 
Mój przemytnik coś gestykulował, a jego 
znajomy złapał się za głowę.

Westchnąłem. Chyba przez cały po
byt w Szwecji ten jego kolega częściej bę
dzie się trzymał za głowę. Powodów z pew
nością przy takim cudaku nie zabraknie, 

(c.d.n.)
ARA

Przyprawy z naszych ogrodów, łqk i lasów

ARCYDZIĘGIEL
Zioła arom atyczne, świeże  

lub suszone, to prastare  
przypraw y kuchenne, cenione 
na całym świecie, doceniane 
także w naszej kuchni. Cieszą 
podniebienie, pozytyw nie  
w pływ ają  na zdrow ie, pozwą* 
ła ją  zmniejszyć spożycie soli, 
i są stosunkowo tanie .

O wielu roślinach przyprawowych 
spożywanych przez naszych przodków 
już zapomnieliśmy. Kiedyś liście fiołka 
dodawano do zupy, babką lancetowatą 
doprawiano sos beszamelowy, a stokro
tek używano do przyprawiania sałat.

Dziś ponownie wzrosło spożycie na
turalnych, ziołowych- najzdrowszych 
przypraw. Możemy je uprawiać w do
niczkach, na działce, zbierać na łące i 
w lesie. Niech uprzyjem niają nasze 
menu.

ARCYDZIĘGIEL
Ma piękne liście i olbrzymie tale

rze szarobiałych kwiatów. Często trak
tujemy go jako roślinę ozdobną.

Z dojrzałych, ale jeszcze młodych 
łodyg smaży się konfiturę używaną do 
dekoracji tortów, jako dodatek do ba
kalii, które dodajemy do ciast. Można 
też na posiekanych korzeniach arcydzię- 
gla robić bardzo dobrą nalewkę- aroma
tyczną i niezwykle mocną. Dodaje się 
jąd o  kremów i napojów. Owoce i liście 
o korzennym zapachu mogą być używa
ne jako przyprawa do sosów, sałatek, 
ryb i zup. Arcydzięgiel ułatwia trawie
nie, usuwa z organizmu szkodliwe pro
dukty przemiany materii. Już w średnio
wieczu uważany był za skuteczny śro
dek do usuwania “trucizn” z ludzkiego 
organizmu.

Uwaga! Większe dawki arcydzię- 
gła mogą być szkodliwe dla zdrowia.

Przykłady skupień minerałów
1-szczotka kryształów kwarcu. 2-ametystowa geoda otoczona agatem. 3- dendryty: z lewej- srebra rodzimego, 

z prawej- związków manganu i żelaza. 4- skupienia słupkowe epidotu. 5- skupienia igiełkowe turmalinu. 6- włók
niste skupienia azbestu chryzotylowego. 7- promieniste skupienia wawelitu. 8- sferolitowe skupienia desminu. 9- 
oolity aragonitu. 10- konkrecja syderytowa ze szczotką kryształów kalcytu. 11- tabliczkowe skupienia barytu w 
ułożeniu rozetkowym. 12- blaszkowe skupienia łyszczyku. 13- stalaktyty getytu. 14- groniaste skupienia psyloine- 
lanu. 15- pseudomorfoza (z prawej) kwarcu po kalcycie- kryształ o pokroju typowym dla kalcytu nie daje się 
zarysować nożem; z lewej kryształ kalcytu- ostrze noża łatwo rysuje jego powierzchnię

Trzecim ważnym czynnikiem 
jest łupliwość, czyli zdolność do od
spajania się minerału wzdłuż stałych 
płaszczyzn, liczba kierunków łupliwo- 
ści, oraz kształt odłupków (ryc. 2).

Rysajest kolejną w ażną cechądia- 
gnostycznąi łatwą do określenia. Cho
dzi o barwę sproszkowanego minera
łu. W tym celu należy minerał zary
sować ostrzem, a uzyskany proszek 
przenieść na b ia łą  kartkę papieru i

niższej, nigdy odwrot
nie. I jeszcze jedna uwaga praktycz
na: przy rysowaniu minerałów należy 
to czynić na powierzchniach nie spę
kanych. Odradzam też badanie twar
dości przez uderzanie młotkiem w mi
nerały, bo w ten sposób możemy zni
szczyć nawet najtwardszy minerał, ze 
względu na ich kruchość.

<dn
Henryk Jarosz

Rodzaje łupliwości w minerałach
1- jednokierunkowa łupliwość muskowitu. 2- dwukierunkowa łupli

wość amflbolu (z lewej) i piroksenu (z prawej); w amfibolu kąt pomiędzy 
płaszczyznami łupliwości jest rozwarty, a w piroksenie zbliżony do proste
go. 3- trójkierunkowa łupliwość galeny (łupliwość kostkowa) i kalcytu 
(łupliwość romboedryczna). 4- czterokierunkowa łupliwość fluorytu (wg 
ścian ośmiościanu). 5- sześciokierunkowa łupliwość sfalerytu

Niniejszy cykl artykułów o 
minerałach w głównej mierze 
opiera się na opracowaniach, 
opisujących minerały i miej
sca ich występowania na Dol
nym Śląsku. A obszar ten na
leży do szczególnie bogatych 
pod tym względem w Polsce.

Bardzo dobrym wprowadzeniem 
dla początkujących poszukiwaczy mi
nerałów będzie książka Włodzimierza 
M izerskiego “G eologia na szlaku” 
(wyd. PTTK “Kraj”, 1987r.).

Barwę oznacza się na świeżych po
wierzchniach okazu dlatego, że nie
które minerały zawierające miedź po
krywają się różnobarwnymi nalotami, 
innymi, niż właściwa barwa minerału.

Następną istotną cechą minerałów 
jest połysk, określany na ścianach kry
ształów, płaszczyznach łupliwości i na 
świeżych przełamaniach. Wyróżnia się 
po łysk  szklisty , tłu sty  (jakby  po
wierzchnia została natłuszczona), per
łowy, jedw abisty, oraz metaliczny. 
Wyjątkowo silny połysk nazywany jest 
diamentowym.

ustalić jego barwę. Należy tu pamię
tać, że rysa minerału barwnego jest 
zawsze barwna, jednak nie musi być 
taka sama, jak  barwa minerału! (np. 
rysa mosiężnożółtego pirytu jest czar
na, natomiast zielonego malachitu ma 
barwę także zieloną.

W przypadku wątpliwości warto 
sięgnąć do książki A. Bolewskiego 
“Rozpoznawanie minerałów” .

Dla ułatwienia zarysowania mine
rałów musimy pamiętać, że minerał o 
wyższej twardości rysuje m inerał o 
tw ardości

Drugą godną polecenia książką 
jes t przew odnik po Dolnym Śląsku 
pod red . n au k o w ą  Je rzeg o  Żaby 
“Zbierajmy minerały i skały” (Wy
daw n ic tw o  G eo lo g icz n e , W -w a, 
199 lr.), a także- dla bardziej zaawan
sowanych zbieraczy- “Kamienie szla
chetne” Kazimierza Maślankiewicza. 
Zachęcam więc do odwiedzenia bi
bliotek i księgarń, gdzie można zna- 
leźć-wiele pozycji na interesujący nas 
temat.

Mówiąc o minerałach nie sposób 
nie zacząć od definicji: są  to wystę
pujące w przyrodzie substancje kry
staliczne o określonym, choć zmien
nym w pewnych granicach składzie 
chemicznym, i charakterystycznych 
cechach fizycznych. Problemem jest 
jednak, czy ciała amorficzne (nie kry
staliczne), np. żywice kopalne (bur
sztyn), szkliwa wulkaniczne (np. ob
sydian), opal, są  minerałami?

Na ziemi występuje ponad trzy ty
siące znanych minerałów, stąd kłopot 
z odróżnienieniem jednego minerału od 
drugiego, lub od skały, która jest zbio
rem jednorodnych lub różnorodnych 
minerałów. Dla ułatwienia tego zada
nia ustalono kilka podstawowych za
sad. Pierwsząjest ocena stanu skupie
nia (patrz: ryc. 1). Idąc dalej, ocenia
my barwę minerału wg przyjętej skali.4



KAZIMIERZ SŁOWIK 

59-400 Jawor, ul. Myśliborska nr 15 

IOW Jaworniki, tel. fax C076J 70-38-13

Bezpośredni reprezentant firmy 
RZOŃCA UEKfl SYSTEM

Poleca po  cenach fabrycznych:

OKNA - ROLETY - 
DRZWI 

- WITRYNY z PCU
energooszczędne, dźwiękochłonne, trwałe i estetyczne 

Okna firmy UEKA odznaczają się prostotą obsługi, długą 
trwałością i są łatwe w Pielęgnacji. Są odpowiednie dla 
każdego stylu montażu, tak w nowo budowanych, jak i 

remontowanych budynkach.
UEKA to najtańszy wśród najlepszych. 

Posiada atest Instytutu Techniki Budowlanej 
w Warszawie.

Termin wykonania okien 
- od zamówienia - do trzech tygodni.

_________________________________________________________________ 305r.94-

Hurtownia papierosów 
Jawor, ul. Piłsudskiego 2 
lei. 70-25-14, U f A

oferuje szeroki wybór papierosów 
krajowych i zagranicznych, 

po wyjątkowo korzystnych cenach
ViW ftnviifA t/A y ro frs A rw A * rA  grodz. U .® ®  do 14 .® ® , 

y /  riO b o t/ od K O ®  do <4 .0® .
!2r-94

FIRM A WIGA
5 9 -4 0 0  J a w o r , u l. M ic k ie w ic z a  3 5 , te l.  (0 7 6 ) 7 0 -2 7 -2 4

W Y K O N U JE

OKNA DRZWI 
I WITRYNY Z PCV

Zachodnion iem iecka technologia  
i m ateriały renom ow anej firm y K BE

Atesty Instytutu Higieny (również dla szpitalnic
twa) oraz Instytutu Techniki Budowlanej.

Dogodne terminy wykonania 
i ceny do negocjacji na miejscu

26r-94

f E ł © 3 UD
Cegielnia i Hurtownia 

Materiałów Budowlanych 
Złotniki 17, 59-217 Legnica 9 

□ □ □  tel. 506-277, 506-430

oferuje:
* cegłę pełną klasy 100 i 150
* cegłę dziurawkę
* pokrycia dachowe ONDULINE - super tanie i

światowej jakości
* rynny PCV z Danii i okna, rury oraz otuliny
* stolarkę aluminiową i drewnianą
* kostkę brukową "IBF" beton w  kolorze białym i

czerwonym
* płyty WPS, krawężniki
* styropian /płyty/, wełna mineralna, papa, lepik i inne
* dachówki bitumiczne w  różnych kolorach

W szystkie materiały z atestem.
Załadunek na m iejscu, ewentualnie dostawa własnym  

transportem bezpośrednio do klienta.
Ceny atrakcyjne. Przyjedź, a kupisz na pewno !

41r-94

Uwaga, Rolnicy
P.U.H. “R 0 L T E X”

w  S now idzy, te l .  7 0 -8 3 -7 6

prowadzi sprzedaż 
nawozów po cenach 

fabrycznych
Przy zakupie większej 

ilości transport bezpłatny  
Magazyn czynny codziennie 

w godz. 8.00 - 16.00 
w soboty 8.00 - 12.00 

________________________  250r-.94-

Z B . V - T C H
Męcinka 24 tel. 70-86-97

P U N K T
FA B R Y C Z N Y
NAW OZÓW

M IN ER A LN YCH
Ciynny todiiennie od 7.00 • 19.00

MATERIAŁY BUDOWLANE
c e m e n t - 1 .2 5 0  ty s . zł/tona  
w a p n o  - 4 0  ty s .  z ł/w o rek

B ł S O
59-422 Piotrowice 173 

(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 70-27-83 - tel. 70-62-95 

CZYNNE w godz: 
od 8.00 do 16.00

w soboty pracujące od 8.00 do 12.00

NAWOZY MINERALNE 
W CENACH FABRYCZNYCH 

ORAZ MATERIAŁY 
BUDOWLANE

- cement - 1.260 tys. zł/tona
- wapno budowl. - 50 tys. zł/worek
- suporex
- cegła
_______________________________43r-94

NADODRZE S p ó łka  z o .o . 

Punkt Skupu
i Sprzedaży w Mściwojowie, 

prowadzi
skup:

- pszenicy za gotówkę
- złomu (ceny konkurencyjne) 

sprzedaż:
- opału (węgla, koksu)
- pasz treściwych
- nawozów (za gotówkę lub psze

nicę)
C zynny codzienn ie w godz. 7 .30 -1 5 .0 0 , 

w  soboty pracujące 7 ,30  -1 5 .0 0 .

Zapraszam y do w s p ó łp ra c y
19r-94

A D O N I ó
KWIACIARNIE

ZAPRASZA DO SWOICH 
PLACÓWEK HANDLOWYCH
- ul. Muzyczna 16 (os. Piastów),
- Rynek 7

Czynne codziennie 
w godz. 10.00 -1 8 .0 0  

soboty 8.00 -1 5 .0 0  
Niedziele 10.00 -1 4 .0 0  
ŻYCZYMY PAŃSTWU 
MIŁYCH I UDANYCH 

ZAKUPÓW!
STEFANIA l WŁODZIMIERZ KRZECHCY 

609r-94

olnośląski akład 
1 oskonalenia Z awodowego

Ośrodek Kształcenia Zawodowego w Jaworze 
ogłasza nabór do:

* 2 - letnie Studium Zawodowe Informatyki
- w iek  od 18 la t
- w y k sz ta łcen ie  - m in im um  średn ie
- te rm in  rozp o częc ia  za jęć  - styczeń  1995 r.
- ilość m ie jsc  og ran iczo n a

* Roczna Szkoła Spawaczy
- w iek  1 7 - 2 0  la t
- w y k sz ta łcen ie  - m in im um  p o d staw o w e
- o d pow iedn i stan  zd row ia
- ilo ść  m ie jsc  o g ran iczona

* Studium Kosmetyczne
- w iek  od  18 lat
- w y k sz ta łcen ie  - m in im u  średn ie
- b rak  p rzec iw w sk azań  lekarsk ich
- czas trw an ia  - p ó ł roku
- ilość m iejsc  og ran iczo n a

Informacji udziela:
OKZ Jawor, ul. Kolejowa 12, te l. 70 -26-54 .

287r -94

- T E L E W IZ O R Y  K R A J O W E  I Z A G R A N IC Z N E  
- M A G N E T O W I D Y  I O D T W A R Z A C Z E  
- K A M E R Y  I K O M P U T E R Y  
- T E L E F O N Y  I T E L E F A K S Y  
- W IE Ż E  I R A D IO M A G N E T O F O N Y  
- A N T E N Y  S A T E L IT A R N E  i t p .

K U P I S Z  W  S A L O N I E  S O ^ I N P Y '  
JAWOR UL. MONIUSZKI 1, TEL. 70-54-78

RATY BEZ ŻYRANTÓW 
MAKSYMALNY CZAS SPŁATY KREDYTU TO 24 MIESIĄCE. 

PRZY MINIMALNEJ WPŁACIE TYLKO 10% WARTOŚCI.
Z A P R A SZ A M Y  !!!

313R-94

RPU/ERY GÓRSKIE 
I TRADYCYJNE
KUPISZ ZA GOTOWKĘ I NA RATY 
TYLKO W SALONIE S  O  N Y , „ ,  M

JAWOR, UL. MONIUSZKI T 
TEL. 70-54-73

ZAPRASZAMY

W CENACH 
KONKURENCYJNYCH

REALIZUJEMY 
INDYWIDUALNE 
ZAMÓWIENIA 
NA ROWERY

i r m e A !
Beata i Ryszard MITTELSTADT - CIUPKA  

zapraszają do nowo otwartej

K W Ł 4 C M J R M I
C M E M T A I I Z U

czynnej codziennie w godz. 8.00 - 18.00, 
także w  niedzielę i święta.

Zapraszamy również do

K W I A C I A R N I
“ U Ł U K I Ł C I K ”

ui. Piłsudskiego 15 
codziennie w  godz. 8.00 - 17.00, 

a w  niedzielę i święta w godz. 11.00 - 16.00 
Życzymy udanych zakupów.

21r-94 5
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C zw artek  
3 listopada

□ Q I Q  1
6.00 Kawa czy herbata?
8.00 “Oddział dziecięcy” - serial
8.30 TUt Tura - quiz
8.50 “Reksio” - film animowany
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
9.55 “Muzzy Comes Back”
10.05 “Żar tropików” - serial
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Gotowanie na ekranie
11.20 To jest łatwe
11.30 Kwadrans na kawę
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn Notowań
12.40 Syberyjskie krajobrazy
13.00 W rajskim ogrodzie ■ Złocie

nie
13.15 Zwierzęta świata - serial 

dokumentalny
13.45 Kliper - Morskie muzea świa

ta
14.00 Syberyjskie krajobrazy
14.05 Zakręt
14.20 Syberyjskie krajobrazy
14 .25  “ Pierwsze 365 dni Życia 

dziecka” - “ Dziecko ma już 
cztery miesiące”

15.00 Czad komando
15.30 Dla młodych widzów: Słowa, 

słówka i półsłówka
16.00 “Oddział dziecięcy” - serial
16.25 “Gdzie jest Wally” - maga

zyn filmowy
17.40 Taki jest świat
18.05 “Małe cudo” - serial
18 .30 Misja - program Redakcji 

Katolickiej
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 “ŻAR TROPIKÓW” - serial
21.05 Tylko w Jedynce
21.50 Magazynio
22.10 Szwejki?
22.25 Pegaz
23.00 Wiadomości gospodarcze
23.20 Miniatury
23.25 Kondycja prawa
23.55 “GORĄCZKA MIŁOŚCI” - film  

fab. prod. włoskiej
1.50 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Język angielski - kurs BBC
7.30 Dwójka o poranku
8.00 Program lokalny
8.30 “ Przygody pana Michała” - 

serial
9.00 Świat kobiet - magazyn
9.30 “Najpiękniejsze zakątki Eu

ropy” - serial dokumentalny
10.00 “Tarzan” - serial
10 .20 Ballada o drodze - Rafał 

Wojaczek (powt.)
11.00 “Ojciec Adam” - film doku

mentalny
11.40 Muzyka jednoczy Europę • 

Koncert Orkiestr Młodzieżowych
12.35 Reporterzy Dwójki przedsta

wiają
13.00 Panorama
13.20 “Napoleon” - “Maria Walew

ska” - serial historyczny
14.15 d ipol
15.00 Tarzan - serial
15.30 Skrzydła bliżej marzeń
16.00 “Blizna” - reportaż
16.30 Stanisław Sojka - Milczenie
17.00 Groteska wg. R. Jaworskie

go - Zapomniani pisarze
17.30 Łowca dźwięków
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Koło fortuny - teleturniej
19.35 Klub pana Rysia
20.00 Za metą
21.00 Panorama
21.35 Auto
22.00 JESSICA W DWÓJCE: “DALE

KO NA PÓŁNOCY” - film prod. 
USA

23.30 Era Wodnika
0.00 Panorama 
0.05 Sport telegram 
0.15 Art noc

1.20 Zakończenie programu

Piątek 4 listopada

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 “Moda na sukces” - serial
8.30 Dla dzieci: Ciuchcia
8.55 Gimnastyka
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
10 .00  “ Młodzi jeźdźcy” - serial 

prod. USA
10.45 Muzyczna Jedynka
11.00 Szkoła dla rodziców
11.15 Uszyj to sama
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes 
12.15-14.55 Telewizja Edukacyjna
12.15 Magazyn Notowań
12 .40  Dzień międzynarodowy w 

Telewizji Edukacyjnej - Szwaj
caria

14.55 Program dnia
15.00 Party- tura
15 .30 Grand Prix - Mistrzostwa 

Zawodowych Par Tanecznych
15.55 Muzyczna Jedynka
16.00 “Moda na sukces” - serial
16.25 Dla dzieci: Ciuchcia
17.00 Teleexpress
17.20 Tata, a Marcin powiedział...
17.30 Goniec • magazyn kultural

ny
17.40 Test - magazyn konsumenta
18.05 Randka w ciemno • zabawa 

quizowa
18.50 Żulu Gula, Miedziana 13
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 “PRZYGODY BŁYSKOTLIWSZE

GO Z BRACI HOLMESÓW” - ko
media prod. USA

21.45 Puls dnia
22.05 W.C. Kwadrans
22.20 Sprawa dla reportera
23.00 Wiadomości
23.15 Bliskie spotkania
23.45 Zawód - aktor
0.15 “SZYBKO, SZYBKO” - film fab. 

prod. hiszpańskiej
1.50 Grand Prix - Mistrzostwa Za

wodowych Par Tanecznych
2.20 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Język angielski - kurs BBC
7.30 Dwójka o poranku
8.00 Program lokalny
8.30 “Zbójnicy króla” - serial
9.00 Świat kobiet - magazyn
9.30 “Skalna fantazja” • serial 

prod. niemieckiej
10.00 “Batman” - serial
10.25 Zapomniani pisarze - Grote

ska wg. Romana Jaworskiego
11.00 Kraków w narodowej sztuce
11.40 Non stop kolor
12.40 Piosenki z “Ballady o dro

dze”
13.00 Panorama
13.20 “Czarodziej z ulicy Wiązów” 

- serial prod. USA
14.10 Clipol
15.00 “Batman” - serial
15.30 Studio sport - Zapomniane 

gwiazady
16.30 “Od dziewiątej do piątej” • 

serial prod. USA
17.00 “Chłopski los” - film doku

mentalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Jeden z dziesięciu
19.35 La la mi do, czyli porykiwa

nia szarpidrutów
20.00 Wydarzenia stulecia
21.00 Weekend w Dwójce
21.45 “OKRĘT” - film fab. prod. 

niemieckiej
0.05 Panorama
0.10 Sport telegram
0.20 Muzyczny blok Dwójki
1.15 Zakończenie programu

Sobota 5 listopada
Q Q Q [  1

7.00 Z Polski
7.10 Proszę o odpowiedź
7.25 Wszystko o działce i ogro

dzie
7.50 Agrolinia
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno
9.35 Dla dzieci i młodzieży: 5-10- 

15
10.35 “Niezwykły przyjaciel” - se

rial prod. angielskiej
11.00 “Wyspy ponad chmurami” - 

film  dokumentalny
11.50 Swojskie klimaty
12.00 Wiadomości
12.10 Swojskie klimaty
12.55 Zwierzęta świata - program 

dokumentalny
13 .25  W alt Disney przedstawia: 

“Goofy i inni” , “Zorro”
14.40 Telewizyjny Teatr Rozmaito

ści ."Książę”
16.05 Kraj - magazyn
16.25 “Spółka rodzinna” - serial 

prod. polskiej
17.00 Teleexpress
17.25 MdM, czyli Mann do Mater

ny, Materna do Manna
17.50 Mini - yideofashion
18.10 Beverly Hills 90210 - serial 

prod. USA
19.00 Małe wiadomości 000
19.20 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 “GRANDVIEW, USA” - kome

dia prod. USA
22.05 Wieczorny Uniwersytet Te

lewizji Łatwej Lekkiej i Przy
jemnej

23.00 Wiadomości
23.10 Sportowa sobota
23.25 Country Ameryka
0.00 “DRESZCZ” - film fab. prod. 

USA
1.35 “MARION” - film kryminalny 

prod. niemieckiej
3.05 Muzyczna Jedynką nocą
3.35 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Muzyczny poranek
7.30 Tacy sami
7.50 Spotkania z językiem migo

wym
8.00 Wspólnota w kulturze
8.30 “Sandokan” - serial
9.00 Program lokalny
10.00 “ Kawaleria powietrzna” - 

film dokumentalny
10.30 Animals
11.00 Ulica Sezamkowa
12.00 Akademia Filmu Polskiego: 

“ Romantyczni”
13.35 “ Stszeszciee się błenduf, 

czyli Dyktando ’94"
14.00 Gwiazdy tamtych lat - ber

nard Ładysz
14.30 “Życie obok nas” - serial 

dokumentalny
15.00 Apetyt na zdrowie
15.45 “Wysypisko” - telenowela
16.00 “Grace w opałach” - serial
16.30 Familiada - teleturniej
17.00 Wielka gra
17.55 Losowanie gier liczbowych 

Totalizatora Sportowego
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.30 7 dni świat
19.00 Gra - teleturniej
19.35 Dziura w koszu - Finał
21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 Camerata 2 przedstawia
22.05 CZARNE LEGENDY DZIKIEGO 

ZACHODU: “CHISUM” - western 
prod. USA

0.00 Panorama
0.05 Woodstock - Red Hot Chilli 

Peppcrs, Primus, Rollings Band
2.05 Zakończenie programu

N iedziela  
6 listopada

□ B i s  1
7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Daleko i blisko
8.00 Notowania
8.30 Niedzielny poranek filmowy
9.10 Teleranek
9.35 Tęczowy Musie - Box
10.10 “ Niebezpieczna zatoka” - 

serial prod. kanadyjskiej
11.00 Wiadomości
11.10 “Na spotkanie z przygodą” - 

serial dokumentalny
12.05 Koncert życzeń
12.35 Z kamerą wśród zwierząt
12.50 Kwant

13.10 Za siedmioma górami
13.50 W starym kinie: “Towaizysz 

don Camillo” - komedia prod. 
włosko- francuskiej

15.40 100 pytań do ...
16.10 Nie ma się z czego śmiać - 

program niepublicystyczny
16.35 Antena
17.00 Teleexpress
17.15 Studio XIX FPFF - Gdynia ’94
17.30 Śmiechu warte
18.05 “DYNASTIA COLBYCH” - se

rial prod. USA
19.00 Wieczorynka : Walt Disney 

przedstawia - “Gumisie”
19.30 Wiadomości
20.10 “Z potrzeby serca” - serial 

prod. włoskiej
21.05 Studio XIX FPFF Gdynia ’94
21.20 Sportowa niedziela
21.50 Racja stanu
22.20 Wieczór z Alicją
23.20 “Anioł śmierci” - reportaż
23.50 “ROLLERCOASTER” - thriller 

prod. USA
1.45 “Sycylia - wyspa magiczna” 

- reportaż z Festiwalu muzyki 
Sakralnej w Monreale k. Pa
lermo

2.25 Zakończenie programu

7.00 Echa tygodnia
7 .30 Film dla niesłyszących “Z 

potrzeby serca” - serial
8.20 Słowo na niedzielę
8.30 Mniejszości narodowe “Top

niejąca bryłka lodu” ... filmdo- 
kumentalny

9.00 Program lokalny
10.00 “Sztuka dyrygowania” - film  

dokumentalny
11.00 Godzina z Hanną Barberą
12.00 “Lucky Lukę” - serial przy

godowy
13.00 Teatr Telewizji: “Sonderak- 

tion Krakau”
14.00 “ Podróże w czasie i prze

strzeni” , “ Era kosmiczna” - 
serial

14 .55 “A kuku, panie kruku” - 
serial

15.00 “Tu, gdzie się urodził Fry
deryk Chopin” - wizyta w Żela
zowej Woli

15.50 Halo Dwójka
16.00 “Jest jak jest” - serial TVP
16.30 Familiada - teleturniej
17.00 Szansa na sukces- Budka 

Suflera
18.00 Wydarzenia tygodnia
18.25 Dystans - magazyn sporto

wy
18.50 Program lokalny
19.00 Gra - teleturniej
19.35 “Przygody Animków” - se

rial
20.00 Linia specjalna
21.00 Panorama
21.30 Program artystyczny
22.20 “W CIENIU DZIKICH PALM” - 

“PRECZ ZE WSZYSTKIMI” - se
rial prod. USA

0.00 Panorama
0.05 Gwiazdy światowego jazzu
1.00 Zakończenie programu

Poniedziałek  
7 listopada

l T i v l P i i
6.00 Kawa czy herbata? oraz “Ty i 

twój pies. Pielęgnacja
sierści”
8.00 “Moda na sukces” - serial
8.30 Dźwiękogra
8.45 Gimnastyka
8.50 “Reksio” - film animowany
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 My i nasze dzieci
9.55 “Muzzy Comes Back”
10.05 “Dynastia Colbych” • serial 

prod. USA (powt.)
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Przyjemne z pożytecznym
11.30 Panie na planie
12.00 Wiadomości
12.40 Agrobiznes
12.15 Telewizja Edukacyjna
12.20 Magazyn Notowań
12.40 Blok historyczny
12.50 Kronika lat 80 - Rok 1989
12.55 “Mao - ostatni cesarz” - film 

dokumentalny
13.55 “Ogniem i mieczem” wg Szy

mona Kobylińskiego
14.10 Łowcy tajemnic: Zabójstwo 

Marcelego Nowotki
14.20 Encyklopedia II wojny świa

towej - Rok 1939
14.40 Tajna historia ZSRR - Stalin 

i bomba atomowa
15.00 Potop popu
15.30 Dla młodych widzów: Luz
15.55 Muzyczna Jedynka
16.00 “Moda na sukces” - serial
16.25 Dla dz iec i: Gimnastyka umy

słu, czyli jak się uczyć szyb
ciej

16.35 Baw się z nami
17.00 Teleexpress
17.20 Forum
18.10 “Latający cyrk Monty Pytho- 

na” - serial prod. USA
18.40 Studio XIX FPFF Gdynia '94
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20 .10 Teatr Telewizji: “ZATRUTE 

PIÓRO”
22.00 Puls dnia
22.15 Tydzień prezydenta
22.30 MdM, czyli Mann do Mater

ny, Materna do Manna
23.00 Wiadomości
23.20 Mistrzowie kina : “LALKA” 

(1,2) - film prod. polskiej
1.55 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Gość poranny Dwójki
7.30 Język angielski - Kurs BBC
7.40 Dwójka o poranku
8.00 Program lokalny
8.30 “Przygody pana Michała”
9.00 Świat kobiet
9.30 “W górach świata” - serial
10.00 “Wojownicze żółwie Ninja”
10.30 Familiada (powt.)
11.00 The Best of Maanam (powt.)
12.00 “ Muzeum Brytyjskie” - se

rial
12.50 To tylko plotka
13.00 Panorama
13.20 “Ta wspaniała rodzinka” - 

serial
14.10 Clipol
15.00 “Wojownicze żółwie Ninja”
15.30 7 dni polskiego sportu
16.00 Polska Kronika Filmowa
16.10 Ojczyzna • polszczyzna
16.30 Paryż lata 60, lata 90
17.00 “John Kennedy, Hoffa i ma

fia” - film dokumentalny prod. 
USA

18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Koło fortuny - teleturniej
19.35 “Wróżki’ - serial animowa

ny
20 .00  “ PRZYSTANEK ALASKA” - 

serial
20.45 Przystanek Dwójka
21.00 Panorama
2 1 .3 0  BESTSELLERY: “ TYLKO 

STRACH” - film prod. polskiej
23.00 Dajcie znak życia
23.30 Departament sztuki 
0.00 Panorama
0.05 Sport telegram 
0.15 Mirosław Bukowski - REQU- 

IEM PAMIĘCI OFIAR NIELUDZKIEJ 
ZIEMI” DO SŁÓW ANNY ACHMA- 
TOWEJ

1.00 Zakończenie programu

W torek 8 listopada
l T i v i P i i

6 .00  Kawa czy herbata?
8 .00  “Pierwsze pocałunki” - se

ria l
8 .30  Dla dzieci: Tik - Tak
8 .5 5  Gimnastyka
9 .0 0  W iadomości
9 .10 Mam a i ja
9 .25  Domowe przedszkole
9 .55  “ Muzzy Comes Back”
10 .00 “ C atw alk” - serial prod. 

USA
10.50 “ Portret europejski” - se

ria l dokum entalny
1 1 .0 0  G ie łd a  p ra c y , g ie łd a  

szans
11 .20 Zaproszenie do stołu
11 .30  Videafashion
11.50 Sto la t
1 2 .0 0  W iadomości
12 .10  Agrobiznes
12 .15  - 14 .55  Telewizja Eduka

cyjna
12 .20  Magazyn Notowań

12 .40  Kwant
13 .00  “Zakopany grób” - serial 

dokumentalny prod. USA
1 3 .3 0  Joystick
13 .50  Księga cudów technik i
14 .05  Łyk matem atyki - rachu

nek praw dopodobieństw a
14 .20  “ Maszyny marzeń” - se

ria l dokum entalny
14 .45  W św iecie nauki
1 5 .0 0  Muzyczna Jedynka
1 5 .3 0  D la m łodych w idzów  - 

Ś m ietn ik
1 6 .0 0  “ Pierw sze p o ca łu n k i” - 

serial prod. francuskiej
16 .25 Dla dzieci: Tik - Tak
1 7 .0 0  Teleexpress
17 .20 Aria ze śmiechem
1 7 .4 0  Automania
1 8 .0 5  “ Sim psonow ie” - se ria l 

animowany prod. USA
18 .35  Sensacje XX wieku
19 .00  Wieczorynka - “ Pszczół

ka M a ja”
1 9 .3 0  W iadomości
2 0 .1 0  “ PRZYPADEK PEKOSIŃ- 

SKIEGO” - f ilm  fa b . prod. 
polskie j

21 .40  Puls dnia
2 2 .0 0  Sejmograf
22 .25  Gra o pieniądze
2 3 .0 0  W iadomości
2 3 .1 5  Studio XIX FPFF Gdynia 

’94
23 .30  “ Kino, k ino ,k ino” - film  

dokum entalny
0 .35 Z Polski rodem
1.05  Skąd. ta  wrażliwość?
1 .4 0  Muzyczna Jedynka
2 .1 0  Zakończenie programu

.

....i
7 .0 0  Panorama
7 .1 0  Sport telegram
7.20  Gość poranny Dwójki
7 .30  Język angielski - Kurs BBC
7.40 Dwójka o poranku
8 .0 0  Program lokalny
8 .3 0  “ Przygody pana M ich a ła”

- serial
9 .00  Świat kobiet - magazyn
9.30  “ Hollywoodzki Babilon” - 

se ria l
10 .00  “ Przygody B lacky'ego” - 

se ria l
10 .30  Fam iliada - te letu rn ie j
11.00 Muzyka moja miłość - Zbi

gniew zapasiew icz
12 .00  “ Stszeszcie się błęnduf, 

czyli Dyktando ’94"
12 .25  “ H artw ig” - reportaż
13 .00  Panorama
14 .05  Clipol
14.45 Co jest grane?
15 .00  “ Przygody B lacky’ego” - 

seria l
1 5 .3 0  Studio sport - TU moto 

sport
1 6 .0 0  Przeg ląd  k ro n ik  f ilm o 

wych
16 .30 Tęsknoty i marzenia
1 7 .0 0  Magazyn przechodnia
17 .10 W cieniu Kremla - Powrót
17 .40  W okolice Stwórcy
18 .00  Panorama
18 .10  Program lokalny
1 9 .3 5  “ H rabia K aczu la” - se 

ria l
20 .00  Pytania o Polskę
21 .00  Panorama
21.30 Pogotowie ekologiczne 2
21 .40 Reporterzy 2 przedstawia

ją
22 .00 ALE ALLEN: WRZESIEŃ” - 

film  fab. prod. USA
23 .20  Spotkanie z Erikiem von 

Danikenem
0.00  Panorama
0.05 Sport telegram
0.20 Noce z wizjonerem: “ 0 - BI, 

)- BA. “ KONIEC CYWILIZACJI”
- film  fab. prod. polskiej

1 .5 5  Zakończenie programu

Środa 8 listopada
it iv ip m

6 .00 Kawa czy herbata?
8 .0 0  “ Moda na sukces” - se 

ria l
8 .3 0  M u zy c zn a  s k a k a n k a  z 

gwiazdą - Jerzy Kryszak
8 .45  Gimnastyka
8 .5 0  “ R eksio” - se ria l an im o

wany
9.00  W iadomości
9 .10 Mama i ja
9 .25 Domowe przedszkole



9 .5 0  P o ro zm aw ia jm y  o d z ie 
c iach

9 .55  “ Muzzy Comes Back”
10 .00  “Słoneczny patro l” - se

ria l
1 0 .5 0  Muzyczna Jedynka
11 .00 Od niem owlaka do przed

szko laka
11 .30 Nasze państwo - A ktua l

ności
11 .55 Nasze poaństwo - W iado

m ości
1 2 .0 0  W iadom ości
1 2 .1 0  Agrobiznes
12 .15  - 14 .55  Telew izja Eduka

cyjna
12 .15  Magazyn Notowań
1 2 .4 0  “ E n g lish  and A r ts ” -

“ Sztuka gotow ania”
12 .50  Wszystko jest muzyką
13 .35  Skam andrycie - młodość

winna być nagła i ostra jak  
k lin g a

13 .50  H istoria Polskiego Radia
14 .10  Muzyka XX wieku
14 .25  “ Filozof na każdy czas” 

- film  dokumentalny
15 .00  Drgawy
1 5 .3 0  Raj - magazyn m łodzie

żowy
1 5 .5 5  Muzyczna Jedynka
16 .00  Moda na sukces - serial
1 6 .2 5  Dlas dzieci: Rządy dzie

c i, czyli pajdokracja
1 7 .0 0  Teleexpress
1 7 .1 5  Studio XIX FPFF Gdynia 

’ 94
17 .30  M iliard  w rozumie
18 .05  “Słoneczny patro l” • se

rial prod. USA
1 9 .0 0  W iadomości
1 9 .3 0  W iadom ości
2 0 .1 0  “ KINGSAJZ" - ko m edia  

prod. polskiej
22 .00  Puls dnia
22 .20  Wywiad m iesiąca
2 3 .0 0  W iadomości
23 .15  Studio XIX FPFF Gdynia 

’94
2 3 .3 0  “ UCIECZKA DO NOWEGO 

ŚWIATA - OSADNICY” - serial 
prod. USA

2 .1 0  Zakończenie programu

7 .0 0  Panorama
7 .1 0  Sport telegram
7.20  Gość poranny Dwójki
7 .30 Język angielski - Kurs BBC
7.40 Dwójka o poranku
8.00  Program lokalny
8 .30  “ Przygody pana M ich a ła” 

- serial prod. polskiej
9 .00  Świat kobiet - serial
9 .3 0  “ N a jp ię k n ie js z e  z a k ą tk i 

Europy” - se ria l dokum en
ta ln y

10 .00 “ Kacper i jego przyjacie
le ” - serial

1 1 .0 0  D o zw o lo n e  od la t  40  
(p o w t.)

12 .00  “ Narodowe biegi przeła
jow e” - film  dokumentalny

13 .00  Panorama
13 .20  “ Dwaj spryciarze z Anta- 

ly i” - serial
14 .10  Clipol
15 .00  “ Kacper i jego przyjacie

le ” • serial
15 .30  Studio sport - Sportowe 

hobby
16 .00 Zwierzęta wokół nas - Po

daj łapę
16 .30 Komuno wróć - Kino z dru

gie j ręki
16 .55  Biografie : “Żywot Pytho- 

nów” - film  dokumentalny
18 .00  Panorama
18 .10  Program lokalny
19 .00 Koło fortuny - te leturn ie j
19 .35  Wzrockowa lis ta przebo

jów M arka Niedźw ieckiego
2 0 .0 0  Komentarz polityczny
2 1 .0 0  Panorama
2 1 .3 5  Ekspres reporterów
22 .00  R ew elacja m iesiąca :Ri- 

chard Wagner “ Tristan i Izol
d a ”

23 .50  Sport telegram
0 .0 0  Panorama
0.05  Rew elacja m iesiąca c.d
2 .5 5  Zakończenie programu

REDAKCJA 
NIE ODPOWIADA 

ZA ZMIANY 
W PROGRAMIE

W P O L O N IA

Czwartek 3 listopada
7.00 Panorama
7.10 Dzień d ob ry  z Polski
9 .00 W iadom ości
9 .15 Polskie ABC
10.00 O d lo t-s e r ia l TVP
11.00 Publicystyka
12.00 W iadom ości
12.15 Sm uga cienia -  f ilm  fab. TVP
14.00 Jeden z dziesięciu
14.30 Rozm owa dnia
15.00 Tama -  f i lm  dokum entalny
15.30 Dzieje m niej znane: H istora Polskiego 

Radia
16.05 Znaki czasu
16.30 Muzyczna Jedynka
17.00 T e ta p re s s
17.15 G ru b y -s e ria l TVP
17.45 Film y anim owane dla dzieci
18.00 Noce i d n ie -s e ria l TVP
19.00 Reportaż 
19.20 Dobranocka
19.30 W iadom ości
20.00 Publicystyka
20.15 S tudio Kontakt
20.45 Tata, a M arcin powiedział...
21.00 Panorama
21.30 Ju liusz S łowacki “ Kordian”
23.45 W a lk o w e r- film  fab. TVP *
1.00 Zakończenie program u

Piqtek 4  listopada
7.00 Panorama
7.10 Dzień dob ry z Polski
9.00 W iadom ości
9.15 Gruby - serial
10.00 Noce i d n ie -s e ria l

V  w t

Czwartek 3 listopada
8.00 Odrobina m iłości -  serial
8.30 M iś Jog i -  serial anim owany
9.00 Sąsiedzi - serial
9.30 Skrzydła - serial
10.00 Dallas - serial
11.00 Człowiek na torze - film  prod. polskiej 
12.00A irw olf - serial
13.30 G ramy! muzyka w  TV Polsat
14.00 Pani m ajster tańczy - film  prod. pol

skiej
15.45 Kurs języka angielskiego
16.00 London Plus
16.30 Informacje
16.45 G ramy! m  uzyka w  TV Polsat
17.00 Odrobina m iłości -  serial
17.30 Jonny Q ue st- serial
18.00 S ąs iedz i-se ria l
18.30 Inform acje
19.00 Plus m inus - program  publicystyczny 
19.15 Skrzydła - serial
19.45 Plus m inus - program  publicystyczny
20.00 W ięźniarki -serial
21.00 S tatek m iło ś c i-s e ria l
22.00 Inform acje
22.30 Gilette W orld  Sport Special
23.00 Na każdy tem at -  ta lk show  
0.00 Oskar - magazyn film ow y 
0.30 Fashion TV
1.00 Pożegnanie

Piqtek 4 listopada
8.00 O drobina m iłości -  serial

" W R O C Ł A W "

Czwartek 3 listopada
8.00 Powitanie
8.05 Fakty
8.15 Przegląd prasy
8.20 Góść w  “ 5 ”
8 .30 Crystal - serial
9 .00 Dzieciaki z  Beveriy Hills - serial anim .
9 .20 Zasłona dym na -  serial
9 .50 Peter S trohm  - serial
10.35 Św iat u tw ych stóp - film  dok.
11.30 Czyste szaleństwo - magazyn sporto

w y
11.50 TV Polonia
15.10 Dzieciaki z Beveriy Hills - serial anim.
15.35 Rocko i jego św ia t -  serial anim owany
16.00 W brew  w szystkim  - magazyn popular

no - naukowy
16.30 Portrety m iast
17.00 Twoje prawo 
17.40 C rys ta l-se ria l
18.10 Fakty
18.35 Magazyn Reporterów Dolnośląskich
19.00 Refleks
19.20 Dom śm ierci - dramat sensacyjny prod. 

francuskiej
21.00 AC/DC - program  muzyczny
21.20 Stan zagrożenia
22.00 Fakty
22.10 Zaślubione Bogu (1 ode.) “ Diana” - se

rialu prod. australijskiej
23.10 TV Polonia

Piqtek 4 listopada
8.00 Powitanie
8.05 Fakty
8.15 Przegląd prasy
8.20 Gość w  “ 5 ”

10.50 D iariusz - magazyn rządowy
11.00 S tudio Kontakt
11.30 Pegaz - magazyn kulturalny
12.00 W iadom ości
12.10 Program  dnia
12.15 W alkow er - f ilm  fabularny
13.35 Biografie
14.30 Rozmowa dnia
15.00 Koncert życzeń
15.30 W eekendy w  TV Polonia
16.00 Zaproszenie do Polski
16.20 Weekend w  TV Polonia
16.30 Muzyka m łodzieżowa
17.00 Teleexpress
17.15 W eekend w  7V  Polonia
17.30 Słowa, słówka i półś łówka - program  

dla dzieci
18.00 Weekend w  TV Polonia
18.10 Radio Rom ans - serial
18.40 W eekend w  TV Polonia
19.00 H ity satelity
19.20 Dobranocka
19.30 W iadom ości
20.00 Diariusz - magazyn rządowy 
20.25 Polska Kronika Ogórkowa
20.35 W eekend w  TV Polonia
21.00 Panorama
21.30 Zawrócony -  f ilm  fabularny
22.55 A d o  Lwowa daleko, ż e ... p rogram  roz

ryw kow y
1.05 Zakończenie program u

Sobota S listopada
8.00 Powitanie
8.05 Apetyt na zdrowie
8.40 H ity satelity
9 .00 W iadom ości
9 .10 Z iarno - program  redakcji katolickiej
9.35 Brawo i Bis!
12.00 W iadom ości
12.10 P rogram  dnia
12.15 Mała księżniczka - serial dla dzieci
12.40 “ Czerwony Kapturek”
14.00 Capella Gedanensis
14.10 Gdynia m iastem  zabytków? - reportaż
14.30 Pociąg do kobiet

8.30 Jonny Quest - serial anim owany
9.00 Sąsiedzi -  serial
9 .30 Skrzydła -  serial
10.00 W ięźn ia rk i-se ria l
11.00 Pani m in is te r tańczy - film  fabularny 
12.35 A dam  - 1 2  -  serial prod. USA
13.30 Magazyn
14.00 Gillette W orld  S port Special
14.30 London Plus
15.00 Statek m iłości - serial prod. USA
16.00 Pamiętnik nastolatki -  magazyn m ło

dzieżowy
16.30 Informacje
16.45 Gramy! muzyka w  TV Polsat
17.00 Odrobina m iłości - serial prod. angiel

skiej
17.30 Pac Man - serial anim owany 
1 8 .0 0 S ąs iedz i-se ria l
18.30 Inform acje
19.00 Telewizja 101 - serial prod. USA
20.00 Formuła I Grand Prix Argentyny
21.00 Brygada Acapulco - serial prod. USA
21.55 Gramy! muzyka w  TV Polsat
22.00 Inform acje 
22.10 Biznes tydzień
22.30 Zandalee -  fi lm  p rod. USA
0.20 Na każdy tem at ta lk show  prowadzi A n

drzej W ojciechowski 
1.20 Talia gwaizd 
1 .50 Pożegnanie

Sobota 5 listopada
8.30 Pac Man -  serial anim owany
9.00 Sąsiedzi - serial
9 .30 Fashion TV - magazyn m ody
10.00 Telewizja 101 - serial prod. USA
11.00 Brygada Acapulco - serial prod. USA
12.00 N iezwyciężony Bill -  f ilm  prod. USA
13.55 Oscar - magazyn film ow y
14.30 4 x 4  Magazyn m otoryzacyjny dla du

żych i m ałych

8.30 Crystal -  serial
9 .00 Dzieciaki z Beveriy Hills -  serial anim .
9.20 Rocko i jego św ia t -  serial
9.45 Dom  śm ierci - dram at sensacyjny prod. 

francuskie j
11.20 AC/DC - program  muzyczny 
1 1 .3 5 T V  Polonia
15.10 Dzieciaki z Beveriy Hills - serial anim .
15.35 Klarysa w yjaśni wszystko -  serial
16.00 Opowieści spod podłogi - serial
16.30 S p o it dla m łodzieży
17.00 Boisko -  p rogram  młodzieżowy
17.40 Crystal - serial
18.10 Fakty
18.35 Krzyżówka szczęścia
19.00 Refleks
19.20 Śm ierte lna rozgrywka - serial prod. 

angielskiej (ode. 1)
20.15 M TV M ovie Awards 1994 
2 1 .1 5 W e m is a ż w “ 5"
22.00 Fakty
22.10 Ludzkie sprawy
23.00 Pater - m łodzieżowy magazyn muzycz

ny
23.45 TV Polonia

Sobota 5 listopada
8.30 Powitanie
8.35 Crystal - serial
9 .00 Fakty
9.10 Przegląd prasy
9.15 Z  życia kościo łów
10.00 Dzieciaki z Beverty Hills - serial anim o

w any
10.20 Klarysa w yjaśni wszystko -  serial 
10.50 Śm ierte lna rozgrywka - serial prod.

angielskiej (pow t.) ode. 1.
11.40 M TV M ovie awards 1994 - program  

muzyczny (powt.0
13.00 W eekend z “ 5 ”
14.55 Klub ludzi życzliwych
15.10 M iasto  Pies -  prawią - serial anim ow a

ny.
15.35 Św iat magii Paula Danielsa - program  

rozryw kow y

15.00 S iedem  życzeń -  serial
15.55 P rogram  dnia
16.00 S port z satelity
17.00 T e ta p re s s
17.15 P ow ro ty  -  reportaż
18.00 W okó ł film u  polskiego
19.15 Dobranocka
19.30 W iadom ości
20.00 Uśm iechnij się
20.30 Ś piew ajm y poezję
21.00 Panorama
21.30 Sprawa Gorgonowej - f i lm  fabularny
23.45 Program  na niedzielę 
23.50 S łow o na niedzielę
23.55 Schola Cantorum  Gedanensis 
0.05 W różby Kumaka
0.30 Ring - Klaus Kinski
1.15 Zaw rócony -  f ilm  fabularny
2.35 Zakończenie program u

Niedziela 6 listopada
8.00 Powitanie
8.05 Sprawa Gorgonowej -  film  fabularny
10.25 S iedem życzeń - serial dla młodzieży
11.30 S tudio Kontakt
12.00 Na polską nutę
12.45 Teatr dla dzieci "N a razie w  porządku 

m a m o"
13.40 Rody polskie: M ycie lscy
14.10 Koncert życzeń
14.35 K om e d ian c i: 30  lat później, czyli dy

p lom  Krakowskiej PWST
15.25 PPA W rocław  '94  - recital Haliny Śmieli
16.05 Program  dnia
16.10 Biografie: Traktat o uzdrowieniu - film  

dokum enta lny
17.00 T e ta p re s s
17.15 Spojrzenie na Polskę
17.30 K łam stw o K rystyny -  f ilm  fabularny
19.05 Dobranocka
19.30 W iadom ości
20.00 Kabaret Olgi Lipińskiej
21.00 Panorama
21.30 M ałżeństwo z rozsądku - film  fab.
23.00 Czar par
0.25 S portow a niedziela

15.00 Daktari - serial dla m łodzieży
16.00 Polsat na Targach Inter- Media
17.00 Rajska plaża -  serial dla młodzieży
17.30 Banana sp lit -  serial anim owany
18.00 He- M a n -s e r ia l
18.30 Inform acje
19.00 Zawieszeni na w łosku - serial prod. USA
20.00 Szalone serce -  f ilm  prod. USA
21.50 Najlepszy z najlepszych - film  prod. USA 
23.40 Koncert rockow y
0.40 L ink Journal -  magazyn m ody 
1.05 P rogram  na niedzielę 
1.10 Pożegnanie

Niedziela 6 listopada
8.00 N iezwyciężony Bill -  film  prod. USA
10.00 Koncert rockowy
11.00 Daktari - serial dla dzieci
12.00 Rodzina Leśniewskich -  film  prod. pol

skiej
13.30 Gram y! muzyka w  TV polsat
14.00 Jesteśm y - program  redakcji katolic

kiej
14.30 Fashion TV -  magazyn m ody
15.00 Formuła I - Grand P rix Argentyny
16.00 Szalone serce - f ilm  prod. USA
18.00 Rajska p laża-se ria l
18.30 Inform acje
19.00 Zawieszeni na w łosku - serial prod. USA
20.00 Robocop -  serial prod. USA
21.00 Idź lub z g iń - f i lm  prod. USA
23.00 4 x 4  Magazyn m otoryzacyjny dla du 

żych i małych
23.30 Antena 2
0.00 Koncert rockow y
1.00 Pożegnanie
Poniedziałek 7 listopada

8.00 Odrobina m iłości -  serial:
8 .30 Banana s p lit-s e ria l
9.00 Zawieszeni na w łosku  -  serial prod. USA
10.50 Rajska plaża - serial

16.15 N ie z te jz ie m i-s e r ia l
16.30 O co chodzi -  teleturniej
16.50 Ława
17.40 Co ludzie powiedzą -  serial
18.10 Fakty
18.35 Magazyn Aktualności Kulturalnych
19.00 Refleks
19.20 Nowoczesne dziewczyny -  komedia 

obyczajowy prod. USA
20.40 Off beat - m agazyn muzyczny
21.15 S tron piąta
22.00 Fakty
22.10 Studio sport
23.10 W ietnam  - ostatnie zadanie - film  fab. 

prod. USA
23.45 TV Polonia

Niedziela 6 listopada
8.30 Co ludzie powiedzą - serial prod. angiel

skiej
9.00 Fakty
9.20 Za miedzą
10.00 Ś w iat m agii Paula Danielasa - serial
10.35 Nie z te j z iemi - kom edia s -f
10.50 M iasto Pies -praw ią  - serial anim owa

ny
11.15 Nowoczesne dziewczyny -  komedia 

obyczajowa prod. USA
12.30 O ff beat -  magazyn muzyczny
13.00 W eekend z “5 ”
15.10 M iasto  Pies- prawią - serial
16.30 Truskawkowe studio
17.00 W  rajskim  ogrodzie
17.40 D n o -s e ria l
18.10 Reportaż kulturalny
18.35 M in ia tury  film ow e
18.50 Fakty
19.00 Refleks
19.20 G ru sh ko -se ria l
20.10 Św iat sportu  - serial
21.05 Prim al Screan - p rogram  muzyczny
21.20 Zderzenia
22.00 “3 -2-1 ... S tart”  -  regionalny magazyn 

sportow y
23.00 Latający Cyrk M orrty Pythona

0.55 Zakończenie program u
Poniedziałek 7  listopada

15.25 Program  dnia
15.30 Ealing - polskie gniazdo
16.00 Magazyn sportow y
17.00 T e ta p re s s
17.15 Rozalka Olaboga - serial TVP dla m ło 

dzieży
17.45 Film y anim owane dla dzieci
18.00 W  labiryncie -  serial TVP
19.00... swego nie znacie - Katalog zabytków
19.20 Dobranocka
19.30 W iadom ości
20.00 Cztery czwarte - magazyn
20.30 Demon kom izm u -  Antoni Fertner - film  

dokum enta lny
21.00 Panorama
21.30 Skarb -  f ilm  prod. polskiej
23.15 Program  na w torek
23.20 Gabinet -  E lektryczne G itary - program  

muzyczny
23.55 Sami obcy - reportaż 
0.25 W okó ł muzyki
1.10 Zakończenie program u
23.35 S tanis ław Radwan -  m uzyk w  teatrze

W torek 8 listopada
7.00 Panorama
7.10 Dzień dob ry z Polski
9.15 Rozalka Olaboga - serial
9.45 W  labiryncie -  serial
10.45 Tydzień prezydenta 
10.50 P rogram  publicystyczny
12.00 W iadom ości
12.15 S k a rb - f ilm  fab. TVP
14.00 Cztery zewarfe
14.30 Rozmowa dnia
15.00 Piosenki
15.15 ...swego nie znacie - Katalog zabytków
15.30 A nty Daniken -  W  stronę...
16.00 Historia -  w spółczesność
16.30 La la m i do
17.00 T e ta p re s s
17.15 Ciuchcia
18.00 C h łop i- serial TVP
19.00 Legiony -  reportaż

11.25 Robocop -  serial prod. USA 
12.20 Idź lub z g iń - f i lm  prod. USA 
14.10 Kurs języka angielskiego
14.25 Śpiewy po rosie -  f ilm  p rod. polskiej
16.00 Czas na naturę - magazyn medycyny 

naturalnej
16.30 Informacje
16.45 Gramy! muzyka w  TV Polsat
17.00 Odrobina m iłości - serial
17.30 M iś Paddington - serial anim ow any dla 

dzieci
18.00 Sąsiedzi - serial
18.30 Inform acje
19.00 A dam  - 1 2  - serial krym inalny
20.00 Policyjny spisek - film  prod. USA lub 

Obrońca w  akcji -  film  prod. USA
22.00 Inform acje
22.25 Gram y! muzyka w  TV Polsat
22.30 Szpital m ie jski -  serial
23.30 Talia gwiazd 
0.00 Pożegnanie

W torek 8 listopada
8.00 Odrobina m iłości -  serial
8.30 M iś Paddington -  serial
9 .00 Sąsiedzi - serial
9 .30 W  drodze- program  redakcji katolickiej
10.00 Szpital m ie jski - serial:
11.00 Rajska p laża-se ria l
11.30 Śpiewy po rosie - f ilm  prod. polskiej
13.00 Magazyn
13.45 Kurs języka angielskiego
14.00 Rodzina Leśniewskich - f ilm  TVP
15.30 Magazyn film o w y
16.00 Tylko dla dam
16.30 Inform acje
16.45 Gram y! muzyka w  TV Polsat
17.00 Odrobina m iłości -  serial
17.30 A lw in  i w iew iórki - serial anim owany
18.00 S ąs iedz i-se ria l
19.00 Puls dnia -  program  publicystyczny

23.30 TV Polonia
Poniedziałek 7 listopada

8.00 Powitanie
8.05 Fakty
8.15 Przegląd prasy
8.20 Gość w  “ 5 ”
8.30 Dno -  serial
9 .00 W yspa skarbów  - serial
9 .50 Grushko -  serial
10.40 Świat sportu  - progfram  prod. angiel

skiej
11.35 Primal Screan -  program  muzyczny 
11.45 TV Polonia
15.10 Dzieciaki z  Beveriy Hills -  serial anim.
15.35 Pow ró t Psamita - serial anim owany
16.00 Dzieci i p iosenki - p rogram  muzyczny
16.30 M oje  hobby
17.00 M oda i uroda
17.40 C rys ta l-se ria l
18.10 Fakty
18.35 Te le -spo rt
19.00 Refleks
19.20 Strefa św iadom ości - f ilm  sensacyjny 

prod. USA
20.50 Zabić Hitlera - film  dokum enta lny
21.20 Przez stulecia - m agazyn historyczny
22.00 Fakty
22.10 Siedem kobiet w  Tybecie - film  doku

m entalny
22.30 TV Polonia

W torek 8 listopada
8.00 Powitanie
8.05 Fakty
8.15 Przegląd prasy
8 .20 Gość w  “5 ” :
8 .30 Crystal - serial
9 .00 Dzieciaki z beverly Hills - serial anim o

wany
9 .25 Dzieci i piosenki -  serial
9 .50 Strefa św iadom ości - f ilm  sensacyjny
11.25 Zabić Hitlera -  f ilm  dokum entalny
11.50 TV Polonia
15.10 Dzieciaki z Beverly H ills - serial anim.

19.20 Dobranocka
19.30 W iadom ości
20.15 Tydzień Prezydenta
20.15 Sztuka nie sztulka 
20.40 Polska Kronika Filmowa
21.00 Panorama
21.30 Elżebita K rólowa Anglii - serial
23.10 Zbrodnia na Kołym ie: Gorączka Chleba 
23.35 Bliskie spotkania
0.00 XI M eeting Kabaretowy 
0.40 Stan ducha
1.00 Zakończenie program u

Środa 9 listopada
7.00 Panorama
7.10 Dzień dob ry z Polski
9.00 W iadom ości
9.15 Słowa, słówka, półsłówka - program  dla 

dzieci
9.45 Chłopi - serial
10.05 Sejm ograf
199.45 Program  publicystyczny
11.30 H istoria -  współczesność
12.00 W iadom ości
12.15 Elżbieta K rólowa Anglii - serial
12.00 W iadom ości
14.00 La la m i do
15.05 Legiony -  reportaż]
15.30 Postawy: S em perfide lis
16.00 Koncert życzeń 
16.25 Gra -  teleturniej
17.15 Na polską nutę
18.00 O d lo t-s e ria l TVP
19.00 Magazyn m otoryzacyjny
19.20 Dobranocka
19.30 W iadom ości
20.05 Sejm ograf
20.15 Podróże do Polski
20.45 Co nowego?
21.00 Panorama
21.30 Dulscy -  film  fab. TVP
23.00 Teatr sensacji “Akcja V ”
0.05 Tylko dla m elom anów: Śpiewa Stefania 

Toczyska
0.55 Zakończenie program u

19.15 Skrzydła -  serial prod. USA
19.45 Plus m inus
20.00 Sekrety -  serial
21.30 Antena 2
22.00 Inform acje
22.25 G ramy! muzyka w  TV Polsat
23.30 Kuba Szyliński zaprasza
0.00 Czas na naturę - magazyn m edycyny 

naturalnej 
0.30 Pożegnanie

Środa 9 listopada
8.00 Odrobina m iłości -  serial
8.30 A lw in  i w iew ió rk i -  serial anim owany
9.00 Sąsiuedzi -  serial
9.30 Skrzydła - serial
10.00 Szpital m ie jski - serial
11.00 S ek re ty -seria l
12.00 Eroica -  film  TVP
13.55 Kurs języka angielskiego 
14.120 Film na telefon
16.00 L ink Journal: -  magazyn m ody
16.30 Inform acje
16.45 Gramy! muzyka w  TV Polsat
17.00 Odrobina m iłości -  serial
17.30 M iś Yogi -  serial anim owany
18.00 Sąs iedzi-se ria l
18.30 Informacje
19.00 Plus m inus -  program  publicystyczny
19.15 S krzyd ła -se ria l
19.45 Plus m inus
20.00 Dallas - serial
21.00 A irw o if-  serial
21.55 Gramy! muzyka w  TV Polsat
22.00 Inform acje
22.25 G ramy! muzyka w  TV Polsat
22.30 Szpital m ie jski - serial
23.30 Talia gwiazd
0.00 Jesteśm y - p rogram  redakcji katolickiej 
0.30 Kuba Szyliński zaprasza
1.00 Pożegnanie

15.35 Przygody P io trków  -  serial
16.00 Jak to  zd row o na sportow o -  serial
16.30 Debiuty
17.00 Fish we W rocław iu  - p rogram  muzycz

ny
18.10 Fakty
18.35 Znajom i z ZOO
19.00 Refleks
19.15 Pamiętnik pani Hanki -  f ilm  TVP
21.20 Forsa - program  gospodarczy
22.00 Fakty
23.15 TV Polonia

Środa 9 listopada
8.00 Powitanie
8.05 Fakty
8.15 Przgeląd prasy
8.20 Gość w  “ 5 ”
8 .30 Crystal -  serial
9 .00 Dzieciaki z Beveriy Hills - serial anim o

wany
9.25 Przygody P io trków  -  serial
9.50 Pamiętnik pani Hanki -  serial TVP
11.40 TV Polonia
15.10 Dzieciaki z Beverly Hills - serial anim o

wany
15.35 Zasłona dym na - serial
16.05 Pełzaki -  serial
16.30 Family A lbum  - kurs języka angielskie

go
17.00 M uzzy fin  de siecle
17.40 Crystal - serial
18.00 Fakty
18.35 Region
19.00 Refleks
19.20 Peter S trohm  - serial
20.10 Św iat u tw ych stóp - serial dokum en

talny
21.00 Czyste szaleństwo - program  rozryw 

kowy
21.25 Inni
22.10 Studio sport
22.50 Koncert zespołu SBB
23.50 TV Polonia 7



ogłoszenia drobne
MotoryzacyjneLekarskie

GABINET STOMATOLOGICZNY, ul. Wrocławska 26 (biurowiec 
FAWEM-u) czynny w poniedziałki i środy wgodz. 16.00-18.00. 
Lek. storn. Anna SPILAREWICZ -ŻMUDA, tel. domowy 70-29- 
19.

___________________ 5054-94
PEDIATRA Małgorzata Krukowska -  Mieloch przyjmuje ponie
działki i środy, 17.00 -18,00 - Jawor, ul. Dworcowa 6.

___________  6994-94
Gabinet okulistyczny -lek. okulista KRZYSZTOF GOSCIŃSKI. Al. 
Dębowa 8, wtorek, czwartek godz. 16.30-18.00, środa godz. 
15,30-17.00. Tel domowy 70-48-15.

__________________ 1172d-94
Gabinet neurologiczny - nieczynny. Pilne przypadki - kontakt tel. 
po 15 listopada br. Tei. domowy 70-17-13

_______________  924-94
Gabinet ginekologiczny - specjalista ginekoiog-położnik-cyto- 
log JERZY KORYS. Al. Dębowa 8, poniedziałek, środa, piątek, 
od godz. 16.30, sobota od godz. 10.00. Tel. domowy 70-17-13.

___ __________________ 11704-94
Adam SZCZEPAŃSKI -specjalista ginekolog - położnik USG - 
cytologia, poniedziałki, środy, piątki od godz. 16.00. Ul. Armii 
Krajowej 11 g, telefon 70-28-81.

_______________________ 201d-94
PEDIATRA - Jadwiga Woźny -  wizyty domowe. Zgłoszenia co
dziennie, tel.7o-84-21

___________________ 564-94
Lek. DERMATOLOG MagdalenaCwalinaprzyjmuje wtorekwgodz 
17.00-18.00. Przychodnia Rejonowa ul. Piłsudskiego 10.

____________________8044-94
Pediatra Aniela PARADOWSKA - wizyty domowe. Zgłoszenia 
tel. 70-40-86po godz 15.00.

____________________ 35d-94
PEDIATRA - Jadwiga Woźny - wizyty domowe. Zgłoszenia co
dziennie, tei.7o-84-21

___________________________ 564-94
GABINET GINEKOLOGICZNY, ul. Kopernika 11 - poniedziałki i 
czwartki w godz. 16,3o-17,3o. Ginekolog położnik Mirosława 
Cieślak, tel.70-42-56

_____________________________ 554-94
GABINET GINEKOLOGICZNY, ul. Kopernika 11 - poniedziałki i 
czwartki w godz 16,3o-17,3o. Ginekolog położnik Mirosława 
Cieślak, tel.70-42-56

554-94

Usługi

N adleśn ictw o  
Jaw o r uniew ażnia  

pieczątkę  
o treśc i:

N adleśniczy  
m gr inż. Karol Jazy

SprasirnRenault5, rokprad. 1983, poj.silnika80CCm.Tel. 7044-85. 
________________________________ 69d-94
Kupię Fiata 125 p i Golfa 1,5 /benzyna/ -  do remontu, oraz sprze
dam Skodę S-100. Tel. 575-185.
________________________________ 724-94
Sprzedam W  Golfa L/benzyna/. Kłonice 1 C. 
_____________________________ 734-94
Sprzedam Skodę-Favorit, rok produkcji 1991, kolor wiśniowy, 
przebieg 45 tys.km. Wiadomość: Pogwizddw 22, po godz. 15,oo
________________________________ 74d-94
Sprzedam Forda-Escort, poj. 1,3, rocznik 1987. Tel. 7o-4o-86
________________________________ 794-94
Sprzedam samochód Polonez 1500, rocznlk1979.Tel. 70-22-86
________________________________834-94
Sprzedam Citroena GSA combi, poj.13oo, rok produkcji 1984 
orazVolkswagena Pasatta, combi, rocznik1979. Tel. 70-40-31
________________________________ 95d-94
Powypadkowe auta kupię. Tel. 70-90-10.

33d-94

Lokale
Nieruchomości

Sprzedam pół domu. Roztoka 69 G 
________________________________ 594-94
Poszukuję do wynajęcia mieszkania, umeblowanego 2-3 poko
jowego z kuchnią, najchętniej z telefonem. Tel. grzeczn. 70-21 - 
41 do p. Mariusza Senatora.
_______________________________  964-94
Sprzedam pół domu. Roztoka 69 G 
________________________________ 59d-94
Zamienię mieszkanie kwaterunkowe, 63 m kw. wcentrum Jawora, 
z wygodami na domek lub połówkę, do remontu. Tel. 70-60-52.
________________________________ 76d-94
Sprzedam dom mieszkalny z budynkami gospodarczymi plus 
działka 2 ha. Pogwizdów 22
________________________________ 804-94
Poszukuję stancji. Tel. 42-82-41 Lubin

824-94

ZAKtAD BETONIARSKI -  PIOTROWICE 141 (k. szkoły) oferuje:
- pustaki, bloczki, płyty WPS i korytkowe na garaże, krawężniki, 
obrzeże, płytki chodnikowe, przepusty, kręgi na studnie, kanali
zację i duże na szamba, nadproża L, ściekowe korytka drogowe,
-  usługi transportowe samochodami: wywrotką i skrzyniowym. 
Tel 70-88-93, domowy 70-30-68
_______________________________5734-94
Angielski. Tłumaczenia. Tel. 7049-12 
_______________________________ 164-94

WIDFOFILMOWANIE Dariusz SALEK BohaterówGetia 11/2, tel.

,U~'I7~73_________________________ 243J-94
WIDEOFILMOWANIE, Władysław Stańczak, ul. Chrobrego 2/4, 
tel. 70-37-75.
_______________________________ 1134-94
WIDEOFILMOWANIE. K. Grzywa, ul. Witosa 7/21, tel. 70-44-55. 
_ _ _ __________________________ 1184-94
PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZENIE DYWANÓW, wykładzin 
i tapicerki meblowej. Telefon 70-20-04, w godz. 13.00-18.00.
________________ 614-94
CZYSZCZENIE DYWANÓW oraz wszelkiego rodzaju tapice- 
rek meblowych i samochodowych. Zgłoszenia w godz. 7.00 - 
8.00118.00-20.00,tel. 70-44-19.
_______________________________ 2114-94
Czyszczenie dywanów, tapicerki, po godz. 15. tel.70-40-68.

___ _________________________704-94
Ogrzewanie elektryczne. Sprzedaż -  montaż. Naprawy domofo- 
nów.Tel.70-34-85
________________________________ 854-94
ZALUZJE PIONOWE -  290 tys. zł. Tel. 70-5348.

854-94

Różne

ROLETY antywłamaniowe-1,8 mnl zł. Tel. 70-53-48.
864-94

ZALUZJE, MARKIZY, REKLAMY ŚWIETLNE. Tel. 70-53-35
______________________________ 1234-94

ŻALUZJE - POZIOME, PIONOWE, DRZWI HARMONIJKOWE. 
Tel. 70-33-00.

__________ 1224-94
MARKIZY REKLAMY KASETONY Tel. 70-5348.
_____________________  874-94
SZYLDY SUFITY PODWIESZANE, ZALUZJE. Tel. 70-53-48.

______________________________ 884-94
ŻALUZJE Świdnica, telefon 53-18-92. 

_______________________________894-94
ZALUZJE POZIOME, PIONOWE, MARKIZY KASETONY RE
KLAMY ROLETY -  raty, naprawy. Tel. 70-33-52.
________________________________ 904-94
CYKLINOWANIE, układanie. Telefon 70-2949.
________________________________ 394-94
TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIEMIECKIEGO, ul. Królo
wej Marysieńki 68/3, tel. 70-50-56.
_______________________________ 1074-93
Tłumacz przysięgły tekstów technicznych i specjalistycznych - 
język francuski i rosyjski. Kontakt tel. Wrocław 67-65-66.
_______________________________ 4264-94
PIECE GAZOWE, JUNKERSY, KUCHENKI -  naprawa, montaż, 
ul. Wieniawskiego 8A/3, telefon grzecznościowy 70-35-13.
_______________________________ 4134-94
Wideofilmowanie. Krzysztof Bania, ul. Witosa 2D/4 tel. 70-44-95.
______________  8094-94
Do wynajęcia na bankiety i uroczystości weselne: -sala na 150 
miejsc wraz z pokojami gościnnymi - apartament trzypokojowy 
umeblowany. Firma “ARKADY', tel. 70-46-26Jawor, Rynek20.
_______________________________8194-94
WYJAZDY NA BASEN -  dzieci, dorośli.Zapisy: tel. 70-22-91 

________ 454-94

‘W yrazy szczerego współczucia 
naszej redakcyjnej Koleżance

Lucynie cKWLI'J{ęyWS‘K J(EJ 
z  pow odu  

śmierci ‘Mat(ci
składa redakcja iwspófpracownicy “ę j ”

Mannie i Agnieszce 
7 ILUŚ

wyrazygłęSokjcgo i szczerego 
współczucia z  powodu 
Śmierci Ojca i D ziadzia  

składają sąsiadzi

Z okazji 3 0  rocznicy ślubu 
Państwu

I L u d m i le  i C z e s ł a w o w i  

j BECZUCn
| dużo zdrowia, szczęśża i miłości 
| oraz doczekania zblych godów 
. życzą córki, syn, zięciowie i wnuczki

Sprzedam 5-pokojowe mieszkanie i zabudowania gospodarcze 
wZębowicach. Wiadomość: ul. Berlinga6
________________________________ 86d-94
Poszukuję kawalerki dowynajęcia. Oczekuję ofert w  prasie.

_______________________90d-94
Zamienię mieszkanie spółdzielcze M -4 ,1 piętro, 64 m kw. na 2
pokoje do I piętra. Ul. Dmowskiego 1B/6.
________________________________93894
Wydzierżawię powierzchnię handlową przy ulicy Grunwaldz-
kiej.WiadomoŚ: tel. 7854-60

94d-94

Sprzedam piec akumulacyjny. Tel. 70-24-86 
________________________________ 784-94
Tanio sprzedam używany piec gazowy- c.o. Tel.70-61 -83 
________________________________ 814-94
Sprzedam: rury ocynkowane, czarne, kanalizacyjne, grzewniki 
żeliwne, lepik. Tel. 7o41 -51.
________________________________ 874-94
Kupię duży stary piec kaflowy w bardzo dobrym stanie. Zdjęcie 
mile widziane. Kisty kierować na adres: Janina Majka, 58-407 
Chełmsko Śl., ui. Kolonia
________________________________ 884-94
Sprzedam 4-5 kubików jesiona fartacznego, pozyskanegowstycz- 
niu 9 4 1. Wiadomość: tel. 70-17-94
________________________________ 894-94
Zamienię rower “Wagant" z przerzutkami za tonę węgla Ul. Pro
sta 4A/2

914-94

Nasza giełda pracy
*  Zakład Krawiecki zatrudni od za

raz szwaczki. Męcinka 69.

‘Wyrazygłębokiego współczucia 
“Koleżance

Mannie JILZIS 
z  powodu śmierci Ojca
składają: Kierownictwo “Wojewódz

kiego Urzędu “Pracy W Legnicy, 
Rejonowego Urzędu Pracy w  

Jaworze oraz koleżanki i koledzy

HURTOWNIA ARTYKUŁÓW 
PRZEMYSŁOWYCH

w Niedaszowie, tel. 70-85-52 
zaprasza na

zakupy w hurcie i detalu 
od poniedziałku do soboty, 

od godz. 9.00 do 20.00 
Oferujemy w szerokim  

asortym encie:
- odzież męską i damską
- odzież dziecięcą
- odzież niemowlęcą
- obuwie teksty lne
- a rtyku ły szkolne, zabawki
- znicze /ceny producenta/ 

15 wzorów
Zapraszamy

Sprzedam mieszkanie M-4, własnościowe. Tel. 70-40-86
589d-94

Rolnicze
Sprzedam kombajn "Bizon" w  dobrym stanie. Godziszowa 60, 
tel.70-36-04

54d*94

Sprzedam spacerówkę i piece gazowe na propan-butan. Ul. Le
gnicka 6/1
________________________________ 664-94
Sprzedam lub wynajmę garaż przy ul. Wrocławskiej. Wiadomość: 
sklep "Za żelazną bramą", ul. Legnicka 12.
________________________________ 67d-94
Kupię lub wynajmę garaż w okolicach Rynku.Tel.70-39-02.
________________________________ 48894
Sprzedam wagę uchylną, polską. Tel. 7821-83
________________________________ 75d-94
Sprzedam kamerę video Phlips, Tel. 7822-86

84d-94

Nowo otwarty
sklep meblowy

w  M atuszow ie
(przy trasie międzynarodowej nr 3) 
zaprasza na zakupy w sze lk iego 

rodzaju m ebli.
Ceny przystępne 

Sklep czynny codziennie w 
godz. 8 .00  ■ 20 .00  

Wstqp, a nic pożałujesz!

Kierownik
Kursu Eksternicznego 

z zakresu
Liceum Ogólnokształcącego 

dla Dorosłych w Jaworze 
przyjmuje jeszcze zapisy

Inform acja: m gr Z. M ichalak, tel. 70 -48 -95  

_____________________ ?.7.?r-9fl

A L  - B O W IX  S .C . 
U L . K U Z IEN N IC Z A  9

Sprzedaż - montaż 
autoalarmów:

Prestige -  Audiowox - Cheetah - 
Pyton - Silicon i inne na zamówienia

E  Immobilizery - proste zabezpieczenia 
S  Centralzamki - radiootwarzacze 
E  Antykradzieżowe znakowanie poja

zdów, zniżki ubezpieczeniowe 
E  Antyradary

Gwarancja 
i przeglądy

______ 20r-94

5 9 - 4 0 0  J a w o r  
u l .  M i c k i e w i c z a  3 5 a  
-  t e l .  1 0 7 6 1  5 6 1 - 8 4 8

.A d a p t a c j a  w n ę trz  

na c e le  m ieszkaniowe,  

biurowe i handlow e  

2 z a sto so w a n ie m  

n a jn o w s z y c h  technologii  

z a c k o d n ic k
..-IriflA

Sąd Rejonowy w Jaworze zarządził podanie do publicznej wiadomości, że:

Józef B a f i a urodz.1.o5.1959 r.,s.Stanisława, zam. Myślibórz 
wyrokiem z dnia 28.09.1994 r. za czyn z art. 145 & 3 k.k. w zw. z art. 145 & 2 k.k. 
skazany został na karę 4 lat i 6 m-cy pozbawienia wolności oraz zakaZ prowadzenia 

pojazdów mechanicznych na okres 5 lat, za to, że:

w nocy 14 .01 .1994  r. w Paszowicach, kierując w stanie nietrzeźwości 
samochodem marki “ Audi 80” na skutek nadmiernej prędkości spowodował 
wypadek, w wyniku którego pasażer E.S. w następstwie odniesionych obrażeń 
zmarł na miejscu, a pasażerka O.S. doznała szeregu obrażeń ciała .

Urząd M ie jski w  Jaw orze  ogłasza konku rs  o fe rt na

WYKONANIE ODWODNIENIA I UTWARDZENIA Z KOSTKI 
POLBRUK" UL. KOMBATANTÓW W JAWORZE.

W ofercie należy podać składniki cenotwórcze wykonania 1 m kw. utwardzenia, 
kwotę ryczałtową za całość zadania oraz termin rozpoczęcia i zakończenia.

D okum entac ja  do  w g lądu  znajduje się w  W ydzia le  G ospodark i M ie jskie j U rzędu M ie jskiego 
w  Jaw orze pok. n r 4.

Termin składania ofert do 14 listopada 1994 r. do godz.9.
Warunkiem dopuszczenia oferty do konkursu jest wpłacenie wadium w  wysokości 30 min zi na 
konto n r39651-749-139-31 PKOBPO/Jaworwtem iiniedo 14 listopada 1994 r. dogodź. 9,30.

O twarcie o fe rt i w y b ó r re ferenta nastąpi 14 lis topada br. o  godz. 10.
Urząd M ie jski zastrzega sobie praw o w yb o ru  oferenta lub unieważnienia przetargu (konkursu) 

bez podania przyczyn.

Zarząd Gminy Mściwojów ogłasza pizetarg nieograniczony ustny na 
sprzedaż nieruchomości zabudowanej przeznaczonej na działalność usług 

gastronomicznych i handlowych, położoną w Godziszowej pod nr. 37 A - działka 
nr 90  o pow.5 .$ 0 0  m kw. zabudowana budynkiem mieszkalnym.

. Cena wywoławcza 1 3 1 .2 0 8 .0 0 0  zł.
Przetarg odbędzie się 22 listopada 1994 r. o godz. 13,oo w siedzibie Urzędu Gminy Mściwojów

/sala narad/.
P rzystępujący do  przetargu zobow iązani są do  w p łacen ia  w ad ium  w  w ysokośc i 10 %  ceny 

w yw o ław cze j najpóźniej w  dn iu  przetargu do  godz. 10 ,oo  w  kasie U rzędu G m in y  lub na ko n to  Mr 
100003 -13 9 -32  Bank S półdzielczy M śc iw o jów .

W płacone w ad ium  zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia. Cenę nabycia rów ną  cenie 
osiągnięte j w  przetargu w p łaca się na jpóźniej w  dn iu  zawarcia um o w y notarialnej.

Uchylan ie się uczestnika, k tó ry  w yg ra ł przetarg, od zawarcia u m o w y  sp ow odu je  przepadek 
w p łaconego  w ad ium .

Cudzoziem cy m ogą  uczestniczyć w  przetargu, jeżeli posiadają zgodę M in is tra  S praw  W ew nę
trznych  na nabycie n ie ruchom ośc i.

Szczegółow ych in fo rm ac ji udziela Referat R o ln ictw a i G ospodarki G runtam i U rzędu G m iny 
M śc iw o jów , pokó j n r 12, tel. 70 -85 -22 .
Organizator zastrzega sobie prawo unieważnieniia, odwołania przetargu w  całości lub w  części 

bez podania przyczyn.
O rganizator in fo rm u je , że w  przypadku, gd y  I przetarg nie do jdzie do  sku tku  m oże być 

przeprow adzony II przetarg ustny. U czestn icy przyjeżdżają na w łasny  koszt.
_____________________________________ _________________________________________________________4 r ir -q 4

Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne i Handlowe “COM-D” Spółka z o.o w Jaworze 
ogłasza przetarg nieograniczony na lokale użytkowe.

P rzedm io tem  przetargu jes t w ysokość  czynszu za 1 m  kw. po w ierzchn i użytkowej.
1. Limanowskiego 9-2, lokale o pow. użytkowej - 20,60 m kw. i 39,30 m kw.

Cena wywoławcza 32.183 zł/m kw. + podatek VAT 22 %.
2. Limanowskiego 30, o pow. użytkowej 24,05 m kw.

Cena wywoławcza 32.183 zł/m kw. + podatek VAT 22 %.
3. Staszica 12, o pow. użytkowej 10,30 m kw.

Cena wywoławcza 44.183 zł/m kw. + podatek VAT 22 %.
4. Kolejowa 2, o pow. użytkowej 17,86 m kw.

Cena wywoławcza 39.183 zł/m kw. + podatek VAT 22 %.
5. Cicha 4, o pow. użytkowej 54,50 m kw.

Cena wywoławcza 32.183 zł/m kw. + podatek VAT 22 %.
6. Barbary 8, o pow. użytkowej 96,10 m kw.

Cena wywoławcza 39,183 zL/m kw. + podatek VAT 22 %.
Roboty remontowe lub adaptacyjne w  lokalu wykonuje przyszły najemca na własny koszt i 

ryzyko /zmiana w  lokalach usytuowanych w  strefie podległej ochronie konserwatorskiej 
wymaga zgody Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków/.

Przetarg odbędzie się 8  lis topada 1994 r, o  godz. 12 ,oo w  św ie tlicy  PUPiH “ C O M -D " Sp. z o.o. 
w  Jaw orze  przy ul. P on ia tow skiego 25.

Lokale m ożna oglądać w  dn iu  7.11.br. Spotkanie zainteresowanych w  biurach odpowiedniego 
terytorialnie ZG M -u o godz. 10,oo /poz. 1,2 -  ZGM-2, ul. Mickiewicza 46. P oz 3 do  6 - ZGM nr 1, 
ul. W rocławska 19/.

Przystępujący do  przetargu w inn i wpłac ić w ad ium  w  wysokości 10 m in zl za każdy lokal 
w  kasie PUPiH “COM -D”  w  dn iu przetargu do godz. 11.00.

W  przypadku uchylenia się do  dnia 15.11.1994 r. od podpisania um ow y w ad ium  przepada na 
rzecz wynajmującego.

Zastrzega się p raw o un ieważnien ia przetargu w  części lub  w  ca łości bez podania przyczyn. 
......... ..... ............  — ..................... .................. .1i1r.a i

Zarząd Gminy w Dobromierzu i  Zarząd Gminnej Spółdzielni “Samopomoc 
Chłopska”  nr Roztoce z siedzibą w .ługowej ogłasza przetarg nieograniczony na 
dzierżawę lokalu użytkowego z przeznaczeniem na piekarnię o pow. 120 m kw. 

położonego na działce nr 133/18 w Dobromierzu.
Pomieszcenie wyposażone jest w piec piekarniczy.

Cena wywoławcza czynszu dzierżawnego wynosi 5 .000 .000 zł 
/słownie: pięć milionów/.

P rze ta rg  o d b ę d z ie  s ię  w  s ie d z ib ie  U rzędu  G m in y  w  D o b ro m ie rz u , PI. W o ln o ś c i 24 , 
w  d n iu  17  lis to p a d a  1 9 9 4  r. o  g o d z . 1 2 .0 0 /s a la  p o s ie d ze ń /.

W a d iu m  w  w y s o k o ś c i 1 .0 0 0 .0 0 0  z ł n a le ży  w p ła c ić  n a jp ó ź n ie j w  d n iu  p rz e ta rg u  
w  ka s ie  tu t .  U rz ę d u  d o  g o d z . 1 1 ,3 0 .

Lokal będzie można obejrzeć w dn iu 16.11.1994 r. od godz. 11.00-11.30.
S z c z e g ó ło w y c h  in fo rm a c ji  co  do  b u d y n k u  / lo k a lu /  b ę d z ie  m o żn a  u z ysk a ć  

p o d  nr. te l. 5 8 6 -2 2 3 ,  2 2 7 .
Z a rzą d  G m in y  w  D o b ro m ie rz u  i Z a rzą d  G m in n e j S p ó łd z ie ln i “ S C h ”  w  R o z to ce  

z a s trz e g a ją  s o b ie  p ra w o  u n ie w a ż n ie n ia  p rz e ta rg u  bez p o d a n ia  p rz y c z y n .
--------------------------------------------------------« M 4 -

Przepraszam 
Pana Maćka Wosińskiego

z Piotrowic za zajście 
w  dniu 8 października br. 

w  Starym Jaworze. 
Zdzisław Jurkiewicz

42r*94

KANCELARIA PRAWNA 
mgr Andrzej Rejman, 

radca prawny,
ul. Poniatowskiego 15/4, 59-400 Jawor, 
tel. 70-27-93 (automatyczna sekretarka 

- czynna w godz. 13,00 - 17,00).

Le czn ica  d ła  K u rie rzę ł, 
u ł. Kredow ej M a rys ie ń k i 8  
fos. S ło w ia ń s k ie j ue Ja w o rze , łe i. 7 0 -5 4 -8 4  

czyn n a  co d z ie n n ie  od p o n ie d z ia łk u  do p ię łk u  
w g o d z. 8 . 0 0  - 1 6 .0 0 ,  w sob oty 1 1 .0 0  - 1 3 .0 0  
Przy lecznicy znajduje się również Hurtownia Leków Weterynaryjnych 

"KOGUCIK". Zapraszamy.
iinBminimmiiM   m m iii1 n i mii   i aro8
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POŻARY
w Grobli i Sichowie

25 października br. około godz.5 rano w stolarni p. S.W. z 
Grobli wybuchł pożar. Spaleniu uległy stolarnia i maszyny do 
obróbki drewna. Wstępne straty oszacowano na 100 min zł. Przy
czyną pożaru było prawdopodobnie zaprószenie ognia od pieca 
"trociaka". Podobny pożar m iał miejsce w  Sichowie (gm. Męcin
ka) w  gospodarstwie p. I.K., gdzie w  wyniku zaprószenia ognia 
z pieca centralnego ogrzewania zapaliło się pomieszczenie mie
szkalne. Spaleniu uległ strop w  miejscu gdzie znajdował się piec 
c.o. Straty zdaniem strażaków wynoszą ponad 1 min zł.

(wm)

M ę c in k a

Będzie gazeta?
Informowaliśmy swego czasu, że 

Rada Gminy w M ęcince ma zamiar 
wydawania własnego biuletynu infor
macyjnego. M ieszkańcy ju ż  się ucie
sz y li, bow iem  rn. in.  p raco w n icy

Gminnego Ośrodka Kultury robili w 
terenie zdjęcia i przygotowywali ar
tykuły. Liczą, że może na gwiazdkę 
otrzymaj ą  długo oczekiwaną swoją ga
zetę.

BOKSER
"na dopingu"

Podczas zabawy dyskoteko
wej odbywającej się w  niedzie
lę, 30 października br., w Po- 
gwizdowie, jeden z mieszkań
ców Starych Rochowie, S.P. ude
rzył w twarz mieszkańca Pogwi- 
zdowa, A.D., tak mocno, że ten 
doznał o tw artego złam ania  
szczęki. Poszkodowanego, jak 
nas poinformował z-ca komen
danta KRP w Jaworze kom. p. 
Henryk Czum, karetka odwiozła 
do kliniki chirurgii szczękowej 
we Wrocławiu, natomiast spraw
cę zatrzymano do dyspozycji pro
kuratora. Dodać należy, iż krew
ki Rochowiczanin w chwili za
trzymania miał aż 2,36 promile 
alkoholu we k rw i

(wm)

Mściwojów
Szkoła Podstawowa w Sno- 

w idzy p ragn ie  podziękow ać 
wszystkim tym, którzy pomogli 
nam  w organizacji konkursu 
“Znam swoje województwo, jak 
swój dom ”.

Podziękowanie
D z ię k u je m y  Z a rz ą d o w i 

Gminy M ściwojów - za przeka
zanie środków finansowych na 
zakup  n ag ró d ; d y re k to ro w i 
JOK-u - za pozycje książkowe; 
Z.O. PTSM ; p. W ąsowiczowi - 
za książki; PZU Jawor - za skse- 
rowanie materiałów.

Organizator konkursu 
A. Kowalik

Męcinka
Pełny portfel zamówień
Z naszych obserwacji wynika, że 

Spółdzielnia Kółek Rolniczych w Mę
cince ma pełny portfel zamówień na 
prace połowę. Jakość świadczonych

usług powoduje, że zlecenia przychodzą 
nawet z innych gmin. Traktorzyści SKR 
Męcinka uprawiają pola w Duninowie, 
gm. Krotoszyce.

W roku 1980 w klubie sporto
wym Rodło wybrano nowy zarząd. 
W jego skład weszli: Jan Grygorce- 
wicz - prezes, Roman Prudziennica 
-wiceprezes, Wiesław Szyba - skarb
nik, Andrzej Sobiegraj -sekretarz 
oraz Kazimierz

nak, Bogdan Matanina, Andrzej 
Szczegodziński, Andrzej Pawlak i 
Krzysztof Borowiec.

W 1982 roku drużyna Rodła zdo
była puchar województwa legnickie
go organizowany przez

Władysław Machaczka i wielu in
nych.

Obecnie zespól piłkarski wystę
puje w klasie okręgowej grupy le
gnickiej i aktualnie zajmuje

Szyba, Zenon Skwark i Jan 
Jodłowski. W tym okresie drużyna 
piłkarska wygrała wszystkie turnie
je organizowane przez Radę Gmin
ną Ludowych Zespołów Sporto
wych, a wówczas grali m.in. Andrzej 
Stanek, Jan Grygorcewicz, Zenon i 
Edward Skwark, Ryszard i Kazi
mierz Szyba, Andrzej Prudzienica, 
Ireneusz Grabarczyk, Andrzej So
biegraj, Bronisław Kopacz, Zdzi
sław Walkowicz, Roman Prudzieni
ca, Wiesław Szyba, Roman Rak, 
Bernard Gruner, Zbigniew Zgrzeb- 
nicki, Jerzy Musiał, Mirosław So
snowski, Czesław Bąk, Mirosław 
Bajor, Adam Antonik, Andrzej Sku- 
ra, Zenon Szyszka, Zbigniew Jedy-

zarząd ZMW. Po
nadto Zarząd Główny LZS wyróż
nił klub “Złotą Omegą”.

W kolejnych latach zakupiono 
autokar (1985 r.), a w klubie działa
ły sekcje sportowe: piłki nożnej, pił
ki siatkowej, tenisa stołowego, strze
lectwa, szachów i turystyki. Do wy
różniających się piłkarzy oprócz 
wcześniej wymienionych należeli: 
Stanisław Kruglecki, Stanisław Pie
czarka, Roman Herbut, Jan Juzoń, 
Andrzej Paluch, Waldemar Pienia- 
cha, Andrzej Ancerowicz, Ryszard 
Partyka, Jan Maściuch, Waldemar 
Nowicki, Wiesław Dziopa, Ryszard 
Hasiuk, Andrzej Kruk, Tadeusz 
Nowicki, Włodzimierz Pieniacha

ś r o d k o w e  
miejsce wtabeli. W zespolejest spo
ro młodych zawodników wychowan
ków klubu, a najczęściej na boisku 
występują: Bogdan Rosiak, Julian 
Jedlewski, Stanisław Pieczarka, 
Grzegorz Siendzielorz, Marcin Bo
rek, Wojciech Huk, Piotr Kruppa, 
Roman Rak, Andrzej Butkiewicz, 
Kazimierz Stańczak, Grzegorz Klę- 
czar, Marek Wyszowski, Przemy
sław Skwark, Janusz Kałafut. Tre
nerem zespołu jest znany były pił
karz jaworski ej Kuźni p. Kazimierz 
Stańczak, a kierownikiem i preze
sem p. Jan Grygorcewicz.

(opracowano na podstawie 
kroniki udostępnionej przez 

p. M ariana Szymańskiego)

Męcinka

Drewno 
zamiast węgla

Bieda na wsi - wyższe ceny węgla po
wodują, 2e coraz więcej mieszkańców 
Gminy Męcinka wykorzystuje fakt, że w 
gminie jest dużo lasów i sposobem gospo
darczym przygotowuje opal na zimę. Z 
naszych danych wynika, że 1 m sześć, 
drewna opałowego z zaangażowaniem 
własnego czasu na przygotowanie i przy
wiezienie kosztuje ok. 50 tys. zł.

Narcyzy
Narcyzy sadzone w październiku za

kwitną na przełomie stycznia i lutego. 
Natomiast, jeśli posadzimy cebule w po
łowie listopada, kwiatów doczekamy się 
pod koniec marca lub w  kwietniu.

Narcyzy nie wymagają na początku 
pędzenia okresu ciemności. Po wyjęciu z 
dołownika ( gdy wyrastający z cebuli 
kiełek ma co najmniej 6-7 cm) możemy 
rośliny od razu umieścić w  jasnym po
mieszczeniu.

Pamiętajmy, że jak w  każdym in
nym wypadku, rośliny musząsie przez kil
ka dni przyzwyczajać do nowych warun
ków w przejściowej, nieco niższej tempe
raturze.

Mściwojów r

ZNAM SWOJE WOJEWÓDZTWO 
JAK SWÓJ DOM

Po raz drugi Szkoła Podsta
wowa w Snowidzy była organi
zatorem konkursu "Znam swo
jo województwo jak swój dom". 
W konkursie startowały repre
zentacje szkół: ze Snowidzy / 2  
drużyny/, Marcinowic, Złotoryi 
/ 3  d ru żyn y/, Niedaszowa, ja 
worskiej "p ią tk i"  i "d w ó jk i" , 
Mikołajowie, Targoszyna, W ą
droża Wielkiego. Uczestnicy kon
kursu musieli wykazać się wie
dzą teoretyczną, i praktyczną 
znajomością południowej części 
w ojew ództw a. Rozegrano na
stępujące konkursy: test krajo

znawczy, "niespodziankę", topo
graficzny /znajomość m a p / i "Co 
to za obiekt". Test krajoznawczy 
wygrała Szkoła Podstawowa nr 3 
Złotoryja / p .  Buczak/. konkurs 
"Niespodzianka" > Szkoła Podsta
wowa ze Snowidzy /Ł . W ójcik/. 
W konkursie "Co to za obiekt"  
n a jlep sze  by ły  rep rezen tac je  
szkół ze Snowidzy i Mikołajowie, 
natomiast najlepszą znajomością 
map popisała się Szkoła Podsta
wowa nr 3 ze Złotoryi. W końco
wej klasyfikacji zwyciężyła S.P. nr 
3 ze Złotoryi przed S.P. ze Snowi
dzy A  drużyna/, S.P. z Mikołajo

wie, S.P. z Wądroża Wielkiego. 
S.P. nr 2 z Jawora, S.P. nr 5 z 
Jawora. S.P. ze Snowidzy / I I  
drużyna/, S.P. z Targoszyna, S.P. 
z Marcinowic i S.P. z Niedaszo
w a. Gratulujemy uczestnikom  
olim piady dobrej znajomości 
w ojew ództwa. W eliminacjach 
nasz rejon będą reprezentowa
ły szkoły; S.P. nr 3 Złotoryja. S.P. 
Snowidza, S.P. M ikołajow ice. 
Trzymamy kciuki i życzymy po
wodzenia.

Organizator konkursu 
A. Kowalik

W polu 
i ogrodzie

Wielu działkowców w  trosce 
o wzbogacenie jadłospisu podej
muje się uprawy rzadkich roślin. 
D zisiaj o cykorii sałatkow ej. 
Częścią jadalną cykorii są  wy
bielone główki, wyrastające w 
czasie pędzenia z korzeni. Jest to 
roślina dwuletnia. Uprawia się 
wyłącznie odmianę WITLOOF - 
o długich korzeniach i silnie roz- 
w i n i ę t y c h  
g ł ó w k a c h ,  
długości ok.
15 cm. Cyko
ria nie ma du
żych w ym a
gań  c ie p l
nych. Nie jest 
w rażliw a na 
jesienne chło
dy i przymro
zki.

W sierpniu i we wrześniu in
tensywnie rośnie i m a duże za
potrzebowanie na wodę. Lubi 
gleby piaszczyste - gliniaste i 
próchnicze, o odczynie obojęt
nym. Uprawa gleby pod cykorię 
musi być głęboka. S ie jem yjąw  
drugim roku po oborniku, dając 
nawozy mineralne, najlepiej w 
postaci mieszanek ogrodniczych 
w  ilości 1,2 - 1,6 kg/ m3. Po prze- 
ryw ce cy k o rię  w y siew a  się 
w prost do gruntu od połow y 
czerwca w rzędy co 25 cm. Kieł
kuje na świetle. Po wzejściu ro
śliny przerywamy co 6 - 8 cm, 
zasilamy i pielimy. Gdy w  sierp
niu i wrześniu jest sucho, podle
wamy. Korzenie wykopujemy w 
końcu października lub na po
czątku listopada, obcinając liście 
3 - 5 cm nad główką, której śre
dnica powinna wynosić 3 -7  cm. 
Przechowujemy je  wpiwnicy lub 
zadołowane w  gruncie.

Wszystko 
o cykorii 

sałatkowej

Pędzenie zaczynamy od po
łowy listopada przez ca łą  zimę. 
M ożna to robić w  każdym po
mieszczeniu, w którym udaje się 
uzyskać tem peraturę 1 0 - 2 5  
stopni C. Korzenie przeznaczo
ne do pędzenia sortujemy, odrzu
cając zgniłe i uszkodzone, a na
stępnie układam y ściśle jeden 
koło drugiego, rzędam i nieco 
ukośnie, przysypujem y nieco 
wilgotną, lekką ziem ią lub pia
skiem na głębokość 20 cm. Po
woduje to tworzenie się ścisłych 
g łów ek  i w yb ie len ie  pędów . 
Tem peratura na początku po- 

w i n n a  
w y n o sić  
10 stopni 
C, a po 
tygodniu 
podnosi
m y j ą  
s to p n io 
wo do 15 
- 25 / 
przy niż- 
s z y c h  

tem peraturach cykoria rośnie 
dużo wolniej/. Pędzenie cykorii 
trw a 3 - 4  tygodnie. W ówczas 
główki / ó długości 1 5 - 2 0  cm / 
ostrożnie wyjmujemy z ziemi 
odcinamy ostrym nożem od ko
rzenia i delikatnie oczyszczamy 
z zabrudzonych liści.

C y k o ria  zaw ie ra  w  100 g 
części jad a ln y c h  25 K cal, 4,1 
g w ę g lo w o d a n ó w , 3 2  m g  
w apnia, 32 m g fosforu, 0,9 m g 
że laza , 15 m g  m ag n ezu  o raz  
w itam in y  A , B 1, B 2, i C. L i
ście cykorii p rzyrządza się ja k  
sałaty. W  ce lu  u ro zm aicen ia  
m o żn a  ją p o d a w a ć  ja k o  sa ła
tę  z a  śm ietaną, ja k o  sa ła tę  w  
so sie  z  jo g u rtu  lub  zsiad łego  
m leka, czasem  z o liw ą  i cytry
ną, innym  razem  z  m a jo n e 
zem , z a p ra w ą  francuską , so 
sem  ta ta rsk im . M o ż liw o śc i 
m am y rozliczne.

Bogumił Wasiak 9



LISTY

Kom isja  sta tu to w a  
nieco w ięk sza

W składzie komisji statutowej, zaj
mującej się opracowaniem nowego sta
tutu .Spółdzielni Mieszkaniowej Lokator
sko- Własnościowej pominęliśmy p. Ka
zimierza Kościaka, co niniejszym uzupeł
niamy, przepraszając Czytelników za błąd.

K a w ia rn ia  " M a ry 
s ie ń k a "  na o sied lu  
S ło w ia ń sk im  c ie szy  
s ię  co raz  w ię k szy m  

p o w o d zen iem  w śró d  
m ło d z ie ży  i doro

słych  m ie szk ań có w  
okolicznych  b loków . 

Nic dziw n eg o - je st  
tu n a p ra w d ę  m iło i 

p rz y tu ln ie .

"M ikołajk i"  
dla najbiedniejszych 

dzieci
Już po raz czwarty Jaworskie Sto

warzyszenie Pomocy Ludziom organi
zuje akcję pod nazw ą “Mikołajki dla 
najbiedniejszych dzieci”.

JSPL prosi o wsparcie finansowe 
lub rzeczow e- zabaw ki, słodycze, 
owoce, przybory szkolne. Każda da
rowizna na rzecz dzieci oczekujących 
z w iarą w świętego M ikołaja, w  dniu 
jego imienin, powiększy ich radość. 
Radość w chwili, gdy z niecierpliwym 
mozołem szperać będą w głębiach cu
downych worków otrzymanych od bia
łego gościa.

Nasz adres: Jaworskie Stowarzy
szenie Pomocy Ludziom, 59-400 Jawor, 
ul. Szpitalna 7E, tel. 70-31-45. Nr kon
ta: 39651-59066-132,zdopiskiem: “Mi
kołajki dla najbiedniejszych dzieci”.

"Słoneczna" znów czynna!
Nieczynna od wielu lat restauracja “Słoneczna”, wybudowana nad zalewem 

“Jawornik” w  latach 70, znów otworzyła swoje podwoje dla gości. Dzierżawiący 
ośrodek wypoczynku świątecznego p. Kazimierz Słowik odremontował budynek, 
zakupił stosowne wyposażenie, a jaki jest efekt-Czytelnicy mogą zobaczyć na 
zdjęciu wykonanym przez naszego fotoreportera.

Przez piekarnię 
po "fanty"

W nocy 24 października br. nieznani 
sprawcy włamali się do sklepu spożyw
czego przy ul. Limanowskiego, sąsiadują
cego z piekarnią. Złodzieje dostali się do 
magazynu sklepu od strony piekarni i skra
dli m.in. kawę, papierosy, słodycze, piwo 
na szkodę właściciela p. S.K. Wstępnie 
oszacowano straty na kwotę 7 min zł. 
Śledztwo prowadzi KRP w Jaworze.

Dziękujemy
Serdecznie dziękujemy panu R. Mu

szyńskiemu właścicielowi firmy transporto
wej U.S. Transporte - Schnell za nieodpłat
ny transport mebli do naszego Ośrodka.

Wychowankowie, wychowawcy, 
dyrekcja specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego w Jaworze.

Chcą poznać się 
bliżej

W minionym tygodniu bardzo cieka
wym, naszym zdaniem, pomysłem podzie
liła się z nami p. Ewa M. z Jawora.

Otóż, p. Ewa proponuje zotganizować 
spotkanie ludzi samotnych, m.in. tych, 
których anonsy ukazały się w “kąciku sa
motnych serc”. Utworzyliby oni klub. 
Chętni proszeni sąo kontakt z p. Ewą tel. 
70-39-51 po godz. 18.00, lub z redakcją 
“GJ”, tel. 70-31-48, od 9.00-16.00.

(swat)

Komu to 
PRZESZKADZA?

Nie podoba się zwyczaj zostawia
nia autografów przez co znaczniejsze 
osobistości - gości jaworskiego klubu 
“Piwnica Ratuszowa”, choć uważane to 
jest za “folklor” naszego miasta. Na 
ścianach “Piwnicy” uwiecznili swój 
pobyt w Jaworze m.in. Janusz Korwin- 
Mikke, Ryszard Bugaj, Teresa Liszcz,

Bronisław Geremek, Aleksander Ma
łachowski, premier Waldemar Pawlak.

Nasz fotoreporter uwiecznił wice
ministra kultury p. Zdzisława Podkań- 
skiego podczas składania swojego pod
pisu. Tuż pod jego autografem widnie
je podpis Waldemara Pawlaka.

I komu to przeszkadza?

Poratowali
nas

W odpowiedzi na nasz apel o prze
kazanie zbędnych druków i materiałów 
biurowych, jako pierwsi zareagowali 
zaprzyjaźnieni z naszą redakcją spół
dzielcy “Inprodusu”. Panie Lucyna Pa- 
stuła i Krystyna Jaremenko przyniosły 
nam sporo materiałów piśmiennych, za 
które serdecznie dziękujemy.

Rajd "BULWA" #94
Przy słonecznej, lecz wietrznej pogo

dzie nieopodal nieużywanego budynku sta
cyjnego w Siekicrzycach odbyło się zakoń
czenie IX Rajdu “Bulwa”. W rajdzie brała 
udział młodzież z jaworskiej “piątki” /opie
kun A. Orda/ i “dwójki” /I. Zielińska/, L.O. 
Jawor /2 osoby/, S.P. Snowidza /współor
ganizator rajdu/. Ogółem było 44 uczestni
ków rajdu, którego początek zaplanowano 
w Strzegomiu, Rogoźnicy i Jaworze.

Rozegrano konkursy: “O ziemniaku”, 
który wygrała go Szkoła ze Snowidzy przed 
S.P. nr 5 i S.P. nr 2. “Wiem wszystko” - 
wygrała S.P. nr 2, Snowidza. “Niespodzian
ka” wygrała Szkoła Podstawowa Snowi
dza przed S.P. nr 5 i S.P. nr 2 z Jawora. W 
tym miejscu pragniemy podziękować dy
rektorowi SHRO p. Cukrowiczowi oraz 
Zarządowi Gminy Mściwojów za ufundo
wanie nagród książkowych, a p. Lisowi za 
piękne rzeźby króli.

A. Kowalik.

■ : . • ... : : . 
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Sygnały telefoniczne 
Czytelników

Od dłuższego czasu na budyn
ku Muzeum /o d  ul. Czarneckiego/ 
brakuje znacznego odcinka rynny. 
Deszcz swobodnie spływa z dachu 
po m urze,który już zielenieje. 
Również, dalej, wisi atrapa lam
py ulicznej /przed rokiem pisali
ście o ty m /. Czy ktoś czeka na 
przyjazd do Jawora aż ministra 
kultury.

u

Syzyfową pracą można na
zwał zamiatanie ulic z liści. Nie
które są zamiatane w szachow
nicę. Czysto jest przed budynkiem 
"COM-D", a pełno liści przed po
sesjami obcymi. 19.X.,25.X.np. 
pracownicy Spółdzielni "Inpro- 
dus" sprzątnęli część ulicy Pia
stowskiej, kiedy w kilka godzin 
nawaliło liści z odcinka obejmu
jącego "Relaks". Czemu nikt nie 
egzekwuje czystości od właścicie
li budynków?

TT

Spokojnie mogą spał w zimę 
posiadacze garaży przy ul. Lima
nowskiego. Wyschnięte wysokie 
burzany od strony ulicy stanowił 
mogą ochronę przed śniegiem. 
"Porządek" na tejże parceli /p rzy  
wjeżdzie do m iasta/ wyrabia od
powiednią opinię właścicielowi 
posesji.

Dalej zwodzi przy ul. Chrobre
go 8 tabliczka rek lam u ją- 
ca"zduństwo", którego od miesię
cy tu nie ma.

n

Czas do końca rozwiązał spra
wę oświetlenia wysepki drogowej 
przy ul. Piastowskiej i obwodni
cy. Stojące tu tylko 2 słupki nie 
świecą o zmroku. Trzeciego słup
ka w ogóle nie ma.

t r

Jest wreszcie szczegółowa in
formacja o biurze poselskim w Ja
worze przy ul.Cichej 2. Uzupełnio
no wywieszkę na drzwiach o go
dzinach otwarcia biura, i dodano 
kierunkowskaz na ulicy.

i r

Zadziwiającą technologię po- 
każono w Rynku • odnowiono ele
wację nowej pierzei północnej po
zostawiając nieotynkowane wy
kusze. Wkładanie spodni przez 
głowę • można by powiedzieć

o

Mile mnie zaskakuje spostrze- 
gawczośł waszej redakcji. Następ
ny przez Was zauważony manka
ment,- obskurny wygląd budyn
ku PKP /przejazd na u l Poniatow
sk ieg o /, IW -2, zlikw idow ano. 
Budynek odnowiono. Brawo dla 
redakcji i PKP.

Kto się tym zajmie?
Szanowna redakcjo, mieszkam 

na osiedlu Przyrzecze w uroczym 
jego zakątku /je ż e li tak to można 
nazwaiX między blokami przy ul. 
Sikorskiego 4, Sikorskiego 6 i  Kor
fantego 7. To, co ja i wielu innych 
mieszkańców oglądamy i  słyszy
my codziennie, nie da się opowie
dzieć w kilku słowach.

Plac między tymi budynkami 
zamieniony został w boisko do gry 
w piłkę nożną /przypominam, że 
takie znajduje się nieco dalej/. A 
co się z tym wiąże, łatwo się do
myśleć. Nie słyszy się tu nic inne
go, jak tylko odgłos kopanych pi
łek / a  biada, jak się zbierze kilka 
drużyn jednocześnie, bo i  tak  
byw a/. W pogoni za piłką je j łani 
niszczą prawie wszystko • wystar
czy popatrzeć na ściany szczytowe 
budynków przy ul. Sikorskiego 6 i  
Korfantego 7. Kilka la t temu zo
stały ocieplone. Teraz, pozbawio
ne częściowo tynku, wyglądają jak 
po wojnie. To właśnie ci amatorzy 
piłki nożnej, zamiast iść z  nią na 
boisko, kopią, w  co się da. Wypa
dałoby w tym momencie gorąco 
współczuć tym lokatorom, którzy 
właśnie tam mieszkają i  skazani 
są na słuchanie, jak  ciągle ktoś 
wali piłką w ścianę, bądź do ich 
mieszkania...

Kilkakrotnie posadzono tu ży
wopłoty. Po nich ani śladu! Były też 
płotki i  piękny kopczyk obsadzony 
kwiatami • to też tylko wspomnie
nie. Ostatnio posadzono tu krzewy. 
Ile z nich ocalało, można zobaczyć. 
Jak tak dalej będzie, to i  trawa sta
nie się tu wkrótce okazem, a ścia
ny zostaną całkowicie pozbawione 
tynku. To dopiero będzie estetycz
nie wyglądało!

Czy ten plac nie może pozostać 
tylko placem zabaw dlg tych naj
młodszych dzieci, a nie boiskiem 
do gry w  piłkę? Przecież tu nie da 
się spokojnie posiedzieć, odpocząć, 
bo, jak do akcji wkracza "piłkar
ska" brać, staje się to niemożli
we. Kto bodzie ponosił koszta 
związane z doprowadzeniem zni
szczonych ścian do ich pierwotne
go wyglądu? A może by tak, dla 
przykładu, tymi kosztami zostali 
obciążeni rodzice amatorów piłki, 
którzy do takiego stanu doprowa
dzili? Przecież takie sceny niejed
nokrotnie dzieją się na oczach do
rosłych, których zupełnie nie ob
chodzi, co robią ich pociechy.

Pisząc ten list mam cichą nadzie
ję, że może ktoś odpowiedzialny 
za to osiedle, za jego wygląd, za j
mie się wreszcie tą sprawą.

Iwona Malicka

Nie tylko na działkach młodzi narkomani "wqchajq " . Ich ulubio* 
nym miejscem sq okolice jaworskiego Zamku Piastowskiego. Mieszka* 
nieć zamku niejednokrotnie próbował przegnać ich z tamtqd. la k  na* 
razie bezskutecznie. Wracajq pod Zamek jak bumerang. Sq to prze* 
ważnie młodzi ludzie (chłopcy i dziewczyny) w  wieku 12*14 lat. Potrą*

NARKOMANI
fiq niejednokrotnie przesiedzieć na "wqchaniu" cały dzień. Nie sq 
agresywni, jednakże ich wyg!qd budzi przerażenie. Powiadamiani po
licjanci nie majq podstaw do karania ich za to, bowiem takie jest 
nasze prawo. Mogq ich tylko stamtqd przepędzić. Gdzie sq rodzice, 
pytał nas o to mieszkaniec Zamku. Przecież wiedzq o tym, że ich pocie
chy przebywają całe dnie poza domem, przecież muszq zauważyć zmia
ny w zachowaniu dzieci. Policji na pewno znane sq nazwiska młodych 
amatorów "kleju", niech zainteresujq rodziców tych dzieciaków, niech 
wiedzq o tym nauczyciele. Wspólne działanie może tylko poprawić 
sytuację. Wspólnie więc temat ten należy podjqc jak najszybciej.
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CIEKAWOSTKI PIŁKARSKIE

PRZEDSTAWIAMY

JAKUB ZAIM
Uczeń Technikum Budowlanego w Legnicy. Po skończeniu "budow

lanki" w przyszłym roku, Kuba chciałby studiować na AWF w Poznaniu i 
dale] uprawiał akrobatykę sportową w tamtejszym AZS-ie, chyba, że...

No właśnie, nasz najlepszy akrobata 
nie ukrywa, ie  nie chciałby opuszczał 
Jawora i kolegów z Victorii, gdyby zna
leźli się sponsorzy. Wtedy mógłby star
tował w każdej liczącej się w kraju i 
Europie imprezie.

Przypomnijmy, że Jakub Zaim jest 
aktualnym mistrzem Polski w skokach 
synchronicznych na trampolinie, wraz 
ze swoim młodszym kolegą z repre
zentacji Krystianem Sawickim (AZS AWF 
Poznań). Ponadto Kuba i Krystek zaję
li czwarte miejsce w Pucharze Świata 
w Szwajcarii, i są piątą parą na świę
cie po ostatnio odbytych mistrzostwach 
w Portugalii. Zabrakło im tylko 1,2 pkt. 
do brązowego medalu. W najbliższym 
czasie nasz mistrz wystąpi w finale Pu
charu Polski w skokach na batucie, 19 
listopada br. w Rzeszowie i nie ukry
wa, że stanie na najwyższym podium. 
Życzymy powodzenia.

kalejdoskop sportowy
^Zwycięstwo GKS 
*Poruika Rodła

W  meczach o mistrzostwo klasy 
okręgowej (grupa legnicka) rozegra
nych w niedzielę 30 października br. 
GKS Męcinka i Rodło Granowice gra
ły na wyjazdach. Podopieczni trene
ra p. Adama Gabrysia gościli w Grę
bocicach i wygrali 3 :2 (2:2) z tamtej
szą Spartą. Bramki dla GKS-u zdo
byli: Mariusz Bajek 2 i Darek Kozioł 
z  rzutu karnego. Natomiast zespół Ro
dła (trener p. Kazim ierz Stańczak) 
został rozgromiony aż  0 :7  przez Za
męt w Przemkowie. Dodać należy, iż 
gospodarze dopiero w drugiej poło
wie zdobyli gole.

W  niedzielę, 6 listopada br. o 
godz. 12 w Męcince miejscowy GKS 
przetestuje właśnie pogromców Ro
dła, zespół Zamętu z  Przemkowa. 
Mamy nadzieję, że emocji nie za 
braknie, a kibice obejrzą ciekawe 
widowisko piłkarskie.

Siatkarki
przegrały

Pierwszy zespół siatkarek Olim
pii gościł w  sobotę 29 października 
w Trzebnicy i przegrał dwa mecze po 
0:3 z  tamtejszą Gaudią. Trener p. Le
szek Chrzanowski był jednak zado
wolony z  postawy swoich podopiecz
nych. W  najbliższą sobotę, 5 listopa
da br. nasze dziewczęta grać będą u 
siebie o godz. 11.00 i 14 z  Gwardią 
II Wrocław.

Nie powiodło się również drugie
mu zespołowi; nasze młode siatkarki 
uległy dwukrotnie we własnej hali 
Astrze Nowa Sól po 0:3. Zespół tre- 
nerki p. Doroty Wojtowicz grał w  skła
dzie: Agnieszka Kosak, Gosia W oj
dyło, Patrycja Zaszła, Ania Karlińska, 
Marzena Furmanik, Basia Karwacka, 
Majka Usinowicz, Marta Skuza i Asia 
Albrecht.

Tygodnik "Piłka Nożna" ocenił 
wartość naszych piłkarzy na ewentu
a lność, gdyby 
znaleźli się kupcy 
z  Zachodu. Oto 
nazw iska na
szych "kopaczy"i 
cena w  dolarach 
U SA : G rzegorz 
M ie lczarsk i (O lim pia Poznań) - 
1.200.000 USD; Henryk Bałuszyński 
(Górnik Zabrze) - 1.200.000; Woj
ciech Kowalczyk (Legia W -w a) - 
900.000; Jerzy Podprożny (Legia W- 
wa) - 850.000; Jerzy Brzęczek (Gór
nik Zabrze) - 840.000; Tomasz Wie- 
szczycki (ŁKS) - Ó80.000; Radosław 
Michalski (Legia) - 570.000; Marek 
Szemoński (Górnik) - 500.000; Mar

cin Jałocha (Legia) - 430.000; Leszek 
Pisz (Legia) - 380.000.

Jest, to zdaniem 
żurnalistów "PN", 
najdroższa dzie
siątka piłkarzy. W  
dalszej kolejności 
na liście znajdują 
się następujący pił

karze: Tomasz Łapiński, Ryszard Czer
wiec, Krzysztof Tatajczyk, Piotr Mosór, 
Piotr Kasprzeski, Tomasz Rząsa, Da
riusz Gęsior, Jacek Bąk i inni. Średnio 
ci p iłkarze zostali w ycenieni na 
260.000 USD. Z powyższego zesta
wienia wynika, iż warto dobrze grać 
w  lidze polskiej, bo wtedy owi gracze 
znajdą się zapewne w  dobrych za
chodnich klubach.

ILE KOSZTUJĄ I  
PIŁKARZE? |

W niedzielne przedpołudnie 
30 października br. nasi trze- 
cioligowcy gościli u siebie Stal 
Chocianów i zrem isow ali 2:2  
(1:2). Bramki dla Kuźni zdobyli 
Ireneusz Skulski (26 min.) i Sła
womir Brzyk (67 min.), dla Stali 
M ariusz Achciński (18  m in.) i 
Mirosław Wolan (39 min.) w 79  
min. meczu Kuźnia nie wykorzy
stała rzutu karnego (Olanin).

P o -

nej kontrze ponownie stalowcy 
zdobyli bramkę. Do przerwy wy
nik nie uległ już zmianie.

Po zmianie stron gospodarze 
jakby się ożywili, kiedy na boi
sko weszli Staszek Chłopek i Sła
wek Brzyk. Ten ostatni, po dośrod
kowemu Huberta Grudzińskiego, 
mocnym strzałem przy słupku zdo
był wyrównującą

min. St. Chłopek, Sł. Brzyk, który 
wymienił wcześniej wprowadzo
nego do gry Żarczyńskiego. 
Przedostatni mecz rundy jesien
nej nasi p iłkarze rozegrają w 
sobotę 5 listopada o godz. 14 z 
Karkonoszami w  Jeleniej Górze.

W innych meczach 3

mimo padającego de
szczu, piłkarze Kuźni rozpoczęli 
grę od szybkich ataków i już po 
15 minutach mogli prowadzić co 
najmniej 2:0. Niestety, nasz na
pastnik Roman Szeliga dwukrot
nie przestrzelił w idealnych sy
tuacjach. Co nie udało się gospo
darzom wyszło gościom, którzy 
po jednej z kontr zdobyli pro
wadzenie. Osiem minut później, 
po rzucie rożnym w ykonyw a
nym przez Marka Przerywacza, 
do piłki dopadł Irek  Skulski i 
precyzyjnym strzałem w yrów 
nał stan meczu na 1:1. Po kolej-

b ra m k ę . D zie 
sięć m inut później Ire k  m ógł 
podwyższyć wynik na 3:2, ale jego 
strzał minimalnie minął bramkę 
stalowców. Dwie minuty później za 
faul na Sławku Brzyku, sędzia po
dyktował rzut karny, ale Norbert 
Olanin tra fił w bram karza. Tak 
więc, zamiast zwycięstwa wyszedł 
zaledwie remis.

Nasz zespół wystąpił w skła
dzie: H. Kasprzak, N. Olanin, M. 
Nieć, D. Brzyk, Sł. Łukasik, Hacz- 
kiewicz - od 37 min. A. Zarczyń- 
ski (ta zmiana w ywołała sporo 
kontrow ersji na trybunach), R. 
Majka, M. Przerywacz, I. Skulski, 
H. Grudziński, R. Szeliga • od 50

l i g i
uzyskano wyniki: Ravia Ra

wicz - Karkonosze Jelenia Góra 
0:1 , Polonia Świdnica - Rokita 
Brzeg D. 0:0, Piast Nowa Ruda • 
Piast Iłowa 3:0, Lechia Z.G. - Pro
mień Żary 2:1, Kryształ Stronie - 
Moto Jelcz 1:1, Polonia Nowa Sól
- Obra Kościan 0:0, Bielawianka
- Orzeł Ząbkowice 1:1, Górnik Po
lkowice - KP Wałbrzych 0:1.

W tabeli po 15 kolejce nadal 
na czele Moto Jelcz 24 pkt, przed 
Lechią Z.G. 22 pkt, Karkonosza
mi i Polonią Świdnica • oba ze
społy po 21 pkt. Kuźnia zajmuje 
dziesiątą pozycję z dorobkiem  
14 pkt. Tabelę zamykają Górnik 
Polkowice (8), Polonia N.S. (7) i 
Obra (6).

W PIŁKARSKICH KLASACH "A" I "B"
W meczach o mistrzostwo klasy 

"A" zespół Unii Mściwojów poko
nał u siebie 4:3 (2:2) Czarnych Ro
kitki. Bramki dla Unii zdobyli Mar
cin Ciszowski 2, Tomasz Baumel i 
Marek Kielman po I .  W innym me
czu zespół Nysy Wiadrów przegrał 
1:2 w  Tomaszowie Bolesławieckim 
i stracił przodownictwo w tabeli.

Natomiast w klasie "B" wyso
kie zwycięstwa odniosły zespoły Cu
krownika Jawor, LZS Różana i Cheł
mów Piotrowice. Cukrownik gościł u 
siebie Krokusa Kwiatkowice i zwy
ciężył 5:2 (3:1), bramki zdobyli Da
niel Bródka, Sławomir Pietruszka, 
Irek Kropiwnicki (bramkarz z kar
nego), Damian Pokora i Rzepka. 
Chełmy Chełmiec wygrały 2:0 (0:0)

z Błękitnymi Koskowice; obie bram
ki zdobył Waldemar Borkowski Na
tomiast LZS Różana (d. Wilki) gościł 
w  Kunicach i zwyciężył tamtejszą 
Mewę 4:1. Bramki dla Różanej zdo
byli Piotr Szafran 3 i Mariusz Wojto
wicz. W innych meczach Derby Kosi- 
ska pokonały lidera Zryw Kłębano- 
wice 4:2 LZS Piekary - Rataj Paszo
wice 0:1, bramka Andrzej Ślipko.

Pewne
zwycięstwo

juniorów
W  meczu o mistrzostwo klasy "M" 

rozegranym w niedzielę 30 paździer
nika br. juniorzy jaworskiej Kuźni po
konali u siebi 2 :0 (1:0) Fadom No
wogród Bobrzański. Bramki dla Ja- 
worzan zdobyli Jarosław Bryndzej i 
Łukasz Samborski. Był to dobry mecz 
podopiecznych trenera p. Henryka 
Dulika, a kibice skomentowali go krót
ko: "Nasi wygrali, bo mieli nowe buty, 
które ufundował dyrektor OSiR -u

W SAMO 
OKIENKO

Redaguje 
W iesław Majda

Z a rz ą d  i  p iłk a rz e  K lubu  S p o rto 
w e g o  U n ia  M ś c iw o jó w  p r a g n ie  
p o d z ię k o w a ć  z a  n aszym  p o ś re d n ic 
tw em  d y re k c ji K o p a ln i G ra n itu  w  Z i- 
m n iku  z a  p rz e k a z a n e  ś ro d k i fin a n so 
w e  n a  z a k u p  s p rz ę tu  s p o rto w e g o .

Unia
dziękuje

S zczegó lne  p o d z ię k o w a n ie  s p o rto w 
c y  k ie ru ją  n a  ręce  p a n ó w : M ie c z y 
s ła w o w i Z u b e ro w i, Je rzem u  Z a tyce , 
S ta n is ła w o w i S z m ito w i i p a ń  z  ks ię 
g o w o ś c i k o p a ln i.

Kto
zdobędzie

puchar
Burmistrza?

Przypominamy, że w sobotę 5 li
stopada o godz. 9 .30 na strzelnicy 
sportowej "Grzegorzów" odbędą się 
zawody strzeleckie kół i sekcji strze
leckich zakładów pracy i instytucji ja
worskich. Najlepszą drużyna otrzy
ma o kaza ły  puchar ufundowany 
przez Burmistrza miasta.

Zza bramki

KOZIOŁ OFIARNY?
Ostatnie niepowodzenia trzedoligowtów i  trwajq<e nadal "prze- 

pydtanki" w klubie sprawiły, że kibite i  niektórzy działacze tałko- 
witą winą za niepowodzenia obartzają trenera. Czy jednak tylko 
szkoleniowiet jest winny? Pośrednio tak, ale przetiei grają piłka
rze. Prawdą jest, ie  gratze nie uzyskują wyników na miarę swydi 
moiliwośd. Prawdą jest również to, ie  trener kilkakrotnie dał się 
"wpuśdt" w maliny, a przez to jego detyzje nie zawsze były traf
ne.

Nie thtę byt posądzony o stronnitzośi, pragnę jednak przypo
mnieć niektórym, ie  dokładnie rok temu ten sam tzłowiek był 
stawiany na piedestał Byli te i taty, którzy widzieli "Kuzienkę" 
w  gronie drugołigowtów. Niestety, wiosną br. tzar prysnął, a ze- 
pół powrótił do średniaków III lig i Stało się tak, bo inatzej byt nie 
mogło. Na razie - zespół nie jest na 2. ligę, a klubu nie stat na taki 
luksus.

Otzywiste jest, ie  ambitją nas wszystkith jest, aby Jawor był 
postrathem dh 90-tysiętznej Świdnity i  100-Jeleniej Góry. Póki to, 
piłkarze grają jak kaidy widzi, a na trybunath nie ma radośd i  
entuzjazmu.

Działatze klubu są zdania, ie  może byt lepiej i  myślą o spro
wadzeniu do Jawora nie Murzyna, letz nowego trenera. Oby ta 
zmiana wyszła na dobre. Czego sobie i  Wam iytzę.
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Z n a n y  ja w o rsk i b iznesm en w  n ieo 

fic ja lne j ro zm o w ie  stw ierdził, że  szuka  
pa rtn e ra  d o  p o p ro w a d z e n ia  sp ryw a ty 
zo w a n e g o  k lubu sportow ego "Kuźn ia". 
N a  poczgtek g o tó w  jest w yłożyć  ok. 150  
m in z ł i, je g o  zdaniem , k lub  pow in ien  
funkc jonow ać b e z  p ro b le 
mów.

Z a in te re s o w a n i s p ra 
w ą, b o  n ie  są nam  obo ję t
ne sp ra w y  funkc jonow an ia  
tego k lubu , p ró b o w a liś m y  
z a s ię g n ą ć  in fo r m a c j i  u 
źród ła . [Dow iedzie liśm y się, 
że  p r z e d s ię b io r c y  b iz n e 
smen rzeczyw iście m yśli o  w y 
da tkow an iu  p o n a d 2 0 0  m ilio 
nów, chce jednakże  m ieć d e 
cydu jący w p ły w  na  to, co  dzie je  
się w  klubie.

A  co o  tym  myślą nasi p i ł
karze i  sym patycy p iłk i nożne j 
w  Jaworze?

D o w ie d z ie liśm y  się o  p rz y 
k rym  fakc ie : ro d z in a  chorego, 
p rz e b y w a ją c e g o  w  ja w o rs k im  
szpita lu ok. p o łu d n ia  usłyszała, ż e  p ro 
szona jest o  o d b ió r  chorego w  d n iu  n a 
stępnym. W ieczorem  tego sam ego dn ia , 
g d y  ju ż  poczyn iono  stosowne p rz y g o 
to w a n ia  d o  tej o p e rac ji, z sz o ko w a n i 
krew n i d o w ie d z ie li się o  je g o  zgonie ...

ś'
O  K ijow ie  k rą żą  k a w a ły  n ie  tylko  

w śród  Ukraińców. W łaśn ie  o  to p iękne  
m iasto n a d  D n ieprem  p o szed ł z a k ła d  
p o m ię d z y  jednym  z  w icepreze-

od leg łość o d  Jawora.
K ie row n ik  tw ie rdz ił, że  nie p rze k ra 

cza  o n a  1000  km, natom iast w icepre
zes b y ł zd a n ia , że  jest znaczn ie  dalej, 
b o  p o n a d  1500  km. Z a łożono  się o  ko 
n iak  p rze d n ie j m ark i, a  św iadkam i z a 

k ładu  b y li cz łonkow ie  z a rz ą d u  i  d z ia ła 
cze k lubow i.

W y g ra ł w iceprezes, na ra ża ją c  na  
koszty będącego na  L-4 kierow nika. Z ło 
ś liw i m ów ią , że  k ie row n ik  "pod łoży ł się", 
chcąc z a ła g o d z ić  n ie d a w n y  konflikt.

W  z w ią z k u  z  tym, ż e  kon flik tów  w  
k lub ie  n ie  braku je , czekam y n a  dalsze  
zakłady. O fe ru je m y  swoje  usługi ja k o  
rozjem cy.

ś'
S w ego czasu p e w ie n  z  d z ia ła cz y  

m łodz ieżow ych, podochoc iw szy  sobie  
nieco, chc ia ł p rzes taw ić  naszą  pańs tw o
w ą  g ran icę  hen, a ż  p o  Ural. Jako  że  
d z ia ło  się to w  tych w iadom ych czasach, 
zosta ł p rz y w o ła n y  d o  p o rzą d ku  p rz e z  
w ładze , zap rzy ja źn io n e  w tym  czasie  
z e  wschodnim  sąsiadem.

P o d o b n a  s y tu a c ja  z a is tn ia ła  n a  
ostatn ie j sesji R ady M ie jsk ie j- jeden z  
ra d n y c h  z a p ro p o n o w a ł p rzesun ięc ie  
g ra n ic  Jaw ora , a b y  w  gran icach  m ia 
sta zn a la z ła  się je d n a  z  na jd łuższych  
ulic. N ie  spotkało się to z  entuzjastycz
nym  p rzy jęc iem , a  ja k ie  skutki w yw o ła , 
jeszcze się okaże.

N aszym  zdan iem , jeże li ju ż  m a m y  
o d w a g ę  coś zm ien iać , to  id ź m y  n a  c a 

łość. D laczego n ie  p rok lam ow ać  o d  razu  
księstwa jaw orsk iego?

ś'
W  ś lad  z a  opub likow an iem  p ism a  

m g ra  p . inż. Tadeusza Piotra G olonk i, 
z a p o w ia d a ją ce g o  wytoczenie nam  p ro 
cesu z a  naruszen ie  d ó b r  osobistych i 
g o d n o śc i osobistej, o d w ie d z iło  naszą  
redakc ję  k ilku p ra co w n ikó w  k ie row ane j 
p rz e z  n iego  firmy. O św iadczy li, że  sto
ją  p o  naszej stronie w  sporze z  ich p ryn -  
cypałem , a  p rz y  o k a z ji za zn a jo m ili nas 
z  aktua lną sytuacją w  swoje j firm ie.

Tego, co m ów ili, na  ra z ie  n ie  p u b li
kujemy, aczko lw iek  n ie  ukryw am y, że  
w ykorzystam y w  swoim  czasie.

• #
O j, n ie  p rzem ęcza ją  się w  ja w o r

skim ZO Z-ie . O  fakcie tym  p o in fo rm o 
w a ła  nas nasza Czyte ln iczka c ie rp iąca  
n a  nog i. 2 6  bm. zosta ła  odesłana spod  
gab ine tu  fizykoterapeutycznego i  g im 
nastyki korekcyjne j z  kw itkiem . Już o d  
lego  d n ia  persone l szykow a ł się d o  k il
k u d n io w e g o  o k re s u  ś w ią te c z n e g o  i 
o d zyska i lu d z i c ie rp iących , sk ie ro w a 
nych p rze z  leka rzy  n a  "po  świętach". 
Takie trak tow an ie  pa c je n tó w  i  b a rd zo  
w yn ios ły  ton p a n a  "o d  la m p " n ie  św ia d 
c zy  dob rze  o  tej instytucji. A  przecież, 
słusznie z a u w a ż y ła  nasza C zyte ln icz
ka, że  n ik t je j laski n ie  rob i. A  p ie n ią 
dze, z  jak ich  o p ła ca n i są p ra co w n ic y  
Z O Z -u  p o chodzą  z  podatków , które ona  
p ła c i i  składek odc iąganych  p rz y  p o b o 
rach d la  ZUS. Takie p ra k tyk i p o w in n y  
b y ć  nap ię tnow ane, a  p rze łożen i p a n a  
"o d  lam p”  p o w in n i w yc iągnąć  konse
kwencje. Ktoś po w in ie n  z a ją ć  się w a 
śniam i, ja k ie  istnieją p o m ię d z y  pe rso 
nelem. N ie  jest istotne, a b y  udow adn iać, 
kto  jest w ażn ie jszy. W a ż n y  p o w in ie n  
b yć  pacjent.

Kqcik samotnych serc
Wiele pań i panów przysyła listy do naszego "kądka" prosiąt o 

przekazanie i<h do konkretnyth osób. Ostatnio kilku młodych ludzi 
zastanawia się, czy zamieścić swoje anonse. Uczdwie stwierdzamy, 
ze warto. Oto aktualne oferty:

er Halinka - 40-latka z wdziękiem, pozna pana do 50  lal. 
er jo la • kobieta pełna urody la t 55, pozna pana przystojnego do 

60 lat.
er [m ilka ■ lat 44, sympatyczna z  humorem i  11-letnim dzieckiem 

pozna pana da lat 50, uczciwego i nie naduiywajgtego alkoholu, 
er Zbyszek - lat 52, kawaler z 12-letnią tórką pozna panią dla

siebie i  (órkt.
er Ziutek • lat 48, kawaler posiadający gospodarstwo rolne k. 

Świdnicy pozna panią do lat 45, może byt z  dziełkiem.
er Staszek - lat 59, z mieszkaniem pełnym wygód, pozna panią 

do lat 60.
er Wiesia - lat 42, z mieszkaniem, pozna pana do lat 50. 
er Wioletta - la t 60, pełna żyda i kobietego wdzięku wdowa, 

pozna pana do wspólnego zamieszkania.
er Jola - la t 32, młoda wdowa, pozna pana do lat 40 niskiego 

wzrostu.
er Anita • lat 60, wesoła wdówka, pozna pana do lat 62, przystoj

nego.
er Marek • la t 40, przystojny bez nałogów pozna panią do lat 45. 
er Staszek - lat 40, spod znaku Byka, brunet, pozna panią do lat 

45.
er Adaś - lat 44, z dobrym zawodem, tro*hę puszysty, ale dobre

go serca, pozna panią do lat 50.
Uwaga! W redakcji tzekają listy do Marka, Adasia, Staszka (byka) 

i  A litji Czekamy na dalszą korespondencję. Redakcja nie ponosi od- 
powiedzhzlnośd za zawarte tą drogą znajomości.

(swat)

ź n i"  a  k ie row n ik iem  klubu. Poszło o

Ważne
telefony

POGOTOWIE RATUNKOWE - 999 
STRAŻ POŻARNA - 998 
POGOTOWIE CIEPLNE • 993 
POGOTOWIE WODNO-KANAL. 994 
POLICJA ■ 997 i 70-20-05 
POGOTOWIE GAZOWE - 992 
POGOTOWIE ENERGETYCZNE - 70-26-92 
TAXI - 70-39-19
INFORMACJA TELEFONICZNA - 913 
POMOC DROGOWA - 70-23-87 
POMOC DROGOWA - 70-31-21 lub 70-35- 

62 (całodobowo)
INFORMACJA PKP - 910 
INFORMACJA PKS - 70-28-54

POGOTOWIE WETERYNARYJNE 
"ANIMAL" - 70-33-50 (czynne całq dobę) 
INFORMACJA TURYSTYCZNA - 70-40-84 
SZPITAL DZIECIĘCY - 70-30-21 
SZPITAL REJONOWY centr. - 70-30-14 
PRZYCHODNIA ZOZ centr. - 70-30-11 
PRZYCHODNIA ZOZ rejestracja - 70-23-27 
Z A K tA D  USŁUG GEODEZYJNYCH 

- 70-32-80
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. ŚW. MARCINA - 70-31-70 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 70-48-04 
PARAFIA EW ANG .-AUGSBURSKA

- 70-32-73
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY- 70-60-62 
ZAKtAD POGRZEBOWY COM-D- 70-30-26 

wew. 108 do godz. 15.00; po 15.00 i 
dni wolne 70-36-51

POWSZECHNA. KASA OSZCZĘDNOŚCI 
BP O. JAWOR - 70-20-41 DO 44 
ZAKŁAD WULKANIZACYJNY - 70-28-23 
HOTEL OSIR - 70-21-41 
JAWORSKI OŚRODEK KULTURY - 70-28-78 
KLUB - RESTAURACJA 
"PIWNICA RATUSZOWA" - 70-21-31 
MIEJSKI OŚR. POMOCY SPOŁ. - 70-33-87 
ZAKŁAD UBEZP. SPOŁ. - 70-26-14 
URZĄD MIEJSKI - centrala - 70-20-21 

Rada Miejska - 70-24-89 
Burmistrz - 70-22-01 

REJONOWY URZĄD PRACY - 70-24-57 
70-24-06

PORADNIA PSYCH-PEDAGOG. - 70-27-47 
ZAKŁAD POGRZEBOWY - 70-54-44 

ul. Szpitalna 13 - 70-30-14 w.32 
i 70-22-62 po godz. 16, 
i 70-54-35 po godz. 16

Adres redakcji:
59-400 JAWOR 
Rynek 5, iel/fax 70-31 -48
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Kto chce, niech wierzy.
WODNIK

Zam yślisz się, zadum asz nad 
przemijaniem. Spotkasz dawno nie 
widzianych bliskich, bądź dla nich 
bardziej serdeczny. Oni potrzebują 
Twojego wsparcia. Ostatnio zbyt dużo 
wziąłeś (aś) sobie na głowę. Zaczy
nasz mieć problemy z  dotrzymywa
niem terminów.

RYBY
W  pewnej sprawie okazałeś (aś) 

się bardzo naiwny (a). Jak mogłeś (aś) 
tak bezkrytycznie zaufać, komuś, kto 
ma opinię oszusta. Teraz się martw. 
W  miłości dobry okres, pod warun
kiem, że nie będziesz rozmawiał (a) 
o pieniądzach. Obiecałeś bliskiej Ci 
osobie prezent, tymczasem zapo
mniałeś (aś) go kupić.

BARAN
Dosięgły Cię problemy finansowe. 

Na pocieszenie wiedz, że dotyczą 
one wszystkich dookoła. Zamiast roz- 
strząsać zupełnie błahe sprawy, skup 
się na tym co jest ważne dla Ciebie i 
Twoich bliskich.

BYK

oczekuj od swojego partnera zbyt 
wiele, on (ona) ma problemy i to Ty 
musisz mu (jej) pomóc.

LEW
Jesteś przepracowany (a), ale tak 

trzymaj. Tylko praca daje Ci napraw
dę satysfakcję. Czeka Cię też solidny 
zastrzyk finansowy. Dzięki niemu roz
wiążesz problemy, które Cię ostatnio 
nękały. Twoja druga połowa oczeku
je większego zainteresowania. Daj 
coś z  siebie.. .wystarczy, że przytulisz. 

PANNA
Kłopoty zdrowotne Twoich bliskich 

sprawiają, że tracisz humor, za dzień, 
dwa wszystko jednak wróci do nor
my i znów będziesz pełen (a) ochoty 
do życia. W  pracy musisz wykazać 
się większym taktem i zrozumieniem. 
Dobry okres dla zakochanych.

WAGA
Twoja fantazja wprawia w zdu

mienie bliską Ci osobę. Jeszcze tro
chę, a Twój partner będzie Ci jadł z 
ręki. Wykorzystaj więc tę dobrą pas
sę. Pozwól się kochać. Twój spokój i 
pogoda ducha udziela się otoczeniu.

To Ty masz problemy, a nie Twoi 
bliscy dlatego poszukaj "w in/' w  so
bie. Chociaż spróbuj się zmienić. 
Przede wszystkim porozmawiaj tak od 
serca ze swoim partnerem, a wtedy 
wrócą dobre dni. W  interesach kolej
ne problemy, ale poradzisz sobie tym 
razem, jak nigdy przedtem. 

BLIŹNIĘTA

SKORPION
Musisz bardziej pracować nad 

sobą. Nie możesz wszystkiego chcieć 
i wszystkiego mieć. Naucz się rezy
gnować z  pewnych rzeczy. Dla swo
ich bliskich musisz być bardziej ser
deczny (a). Nadszedł czas na podję
cie ważnej decyzji. Los Ci sprzyja. 

STRZELEC
Zbyt emocjonalnie podchodzisz 

do pewnych spraw. Zbyt szybko się 
unosisz. Spójrz pogodniej na otocze
nie. Nie traktuj swoich współpracow
ników, jak wrogów. Postaraj się zro
zumieć czyjeś intencje. W  układach 
damsko - męskich wiele się wydarzy. 
On (ona) liczy na Twoją pomysłowość.

RAK

Wszystko się ułoży. Twoje życie 
nabierze tempa. Musisz wykorzystać 
daną Ci chwilę. Masz szanasę zała
twienia bardzo ważnej dla Ciebie 
sprawy. Ktoś będzie próbował nawią
zać z  Tobą kontakt, kto wie może to 
będzie "romans roku". Pozwól sobie 
na odrobinę szaleństwa.

KOZIOROŻEC
Jesteś przemęczony (a). Zbyt dużo 

ostatnio miałeś (aś) problemów. To 
wszystko już za Tobą. Odpręż się. 
Znajdź odrobinę czasu dla własnego 
ciała - ono potrzebuje gimnastyki, 
ruchu dlatego biegaj, ćw icz. Nie

Czeka Cię trochę problemów, ale 
sam (a) sobie będziesz winny (a). 
Urzędowe pismo wyprowadzi Cię z 
równowagi, ale zupełnie niepotrzeb
nie tak się zdenerwujesz. W  miłości 
wykaż się większąswobodą i luzem.
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